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توفان

حمله جنایتکارانه به رفح 
محکوم به شکست است

مقاومت  جنبش  قهرمانانه  نبرد  از  ماه  هشت  به  قریب 
از  یکی  علیه  غزه  در  حماس  رهبری  تحت  فلسطین، 
در  ارتش  بی رحم ترین  و  تبهکارترین  مخوف ترین، 
اشغالگر  و  آدمکش  رژیم  می گذرد.  جهان  و  منطقه 
به  زمینی  با حمله  بود که  باطل  این تصور  بر  اسرائیل 
غزه پس از چند هفته سازمان حماس و سایر نیروهای 
مقاومت را سرکوب و خلع سلاح خواهد کرد و تکلیف 
فلسطین یکبار برای همیشه روشن می گردد. لیکن این 
تحلیلگران  نظر  و  عینی  بنابر شواهد  مقاومت،  جنبش 
بین المللی، چنان ریشه در خاک دارد که پیروزی برآن 
نشان  به رفح  با سیاست حمله  اسرائیل  ناممکن است. 
نصیب اش  پیروزی  هیچ  جنگ  ماه   8 از  پس  که  داد 
نشد و عملاً بازی را باخته است. حتی بنابر کارشناسان 
و  سماجت  علت  »هارتص«  نظیر  اسرائیلی،  رسانه ای 
ناشی  جنگ  ادامه  برای  نتانیاهو«  »بنیامین  پای فشاری 
و  پایان جنگ  برای  بی دورنمائی اش  و  بی برنامگی  از 

پیروزی است.
قطر  و  مصر  طرح  سیاسی  نرمش  با  حماس  سازمان 
چند  با  را  گروگان ها  مسئله  حل  و  آتش بس  برای  را 
صهیونیستی  رژیم  لیکن  پذیرفت.  مشخص  خواست 
بهانه  و  رفتن  طفره  با  نتانیاهو  رهبری  تحت  اسرائیل 
را  آتش بس  طرح  قلدرمنشانه  و  سیاسی  آوردن های 
نپذیرفت و در عوض همانطور که قابل پیش بینی بود، 

حمله به رفح را آغاز کرد.
سبز  چراغ  و  تأیید  بدون  رفح  به  حمله  شک  بی 
»جو  ولی  شود،  آغاز  نمی توانست  آمریکا  امپریالیسم 
بایدن« در ظاهر باید مخالفت خود را نسبت به سرپیچی 
داخلی  عمومی  افکار  تا  دهد،  نشان  نتانیاهو«  »بنیامین 

آمریکا و جهان را منحرف سازد. 
بسیاری از کارشناسان نظامی، که با جنگ های چریکی 
آشنایی دارند، بر این نظر هستند که ارتش اسرائیل در 
دارد، شکست  پیش  در  رفح  تونل های  در  جنگی که 
مقاومت  جنبش  و  شد  خواهد  متقبل  را  سنگینی 
مردم  هزاران  اگرچه  است،  نبرد  این  پیروز  فلسطین 
ارتش  شکست  دلایل  باخت.  خواهند  جان  غیرنظامی 

اسرائیل به قرار زیر است:
ادامه در صفحه ۲

خطر بروز جنگ جهانی و ضرورت مبارزه برای صلح
»هنری کیسینجر«، تئوریسین و متخصص سیاست خارجی آمریکا، که خود جنگ افروزی قهار و کهنه کار بود، در سن ۹۹ 
سالگی در انتقاد به دولتمردان کنونی آمریکا، هشدار می دهد که: »آمریکا در آستانه جنگ با روسیه و چین قرار دارد.« به دیده 
وی »نه تنها آمریکا خود در به وجود آوردن این وضع کم تقصیر ندارد، بلکه حتی در برنامه اش کوچک ترین نشانی از یک 
استراتژی کوتاه یا دراز مدت جهت غلبه بر این وضع و استقرار یک صلح پایدار به چشم نمی خورد«. او تنها کسی نیست که 
در دوران جنگ سرد مدام با بحران های عدیده مواجه بود و با ترس و لرز در دو قدمی جنگ جهانی سوم قرار داشتند. در آن 

دوران بسیاری از سیاستمداران و روشنفکران پرنفوذ پیوسته خواستار تنش زدایی و رفع بحران بودند.
امروز نیز بسیاری از سیاستمداران و روشنفکران برجسته نظیر؛ استراتژیست معروف »جرج اف «، »جان مرشایمر«، سیاستمدار 
چپ کلمبیایی، پروفسور در رشته روابط بین المللی و مشاور چندین ساله سازمان ملل »جفری زاکس«، حتی »رومن هرتسوگ« 
رئیس جمهور سابق آلمان، »هانس یوخن فوگل« رئیس سابق حزب سوسیال دموکرات آلمان، »هارالد کویاک« دبیر کل سابق 
ناتو، »اریش فاو« مشاور نظامی چندین ساله »آنگلا مرکل« صدراعظم سابق آلمان، »والتر شولتس« مشاور سابق وزارت خارجه 
آلمان و »کلاوز فون دونانی« شهردار سابق هامبورگ که نه هیچکدامشان کمونیست بودند و نه طرفدار پوتین، بلکه جزو طیف 
سیاستمداران معتدل به شمار می آیند، جملگی خواهان آتش بس فوری جنگ اوکراین و آغاز مذاکره جدی جهت دستیابی 
به صلح پایدار شدند. این سیاستمداران از پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، ده ها سال است هشدار می دهند که باید 
از عدم ثبات میان آمریکا، روسیه و چین به مثابه بزرگ ترین ارتش های دنیا حذر کرد. آنها معتقدند که نه تنها باید درس های 

تنش زدایی دوران جنگ سرد را نصب العین قرار داد و فراموش نکرد، ادامه در صفحه ۲

طبقه کارگر در ایران با چالش های کمرشکن 
دست و پنجه نرم می کند

دولت سرمایه داری جمهوری اسلامی بیش از سه دهه است که سیاست نئولیبرالی دیکته شده از سوی سرمایه داری جهانی را 
مو به مو به اجرا گذارده و عرصه را بر طبقه کارگر و اکثریت اقشار و طبقات دیگر تنگ تر ساخته است.

سرمایه داری نه تنها با خصوصی سازی ها، بلکه حذف سوبسیدها، کالائی شدن خدمات اجتماعی، درمانی، بهداشتی، آموزشی 
و ...، مقررات زدایی در سیستم مالی کشور - چه بانک و چه بورس- برون سپاری و مقاطعه کاری کار از طریق شرکت های 
پیمانکاری، بستن قرارداد موقت با کارگران، اخراج کارگران با اسم فریب »تعدیل« و در نتیجه عدم امنیت شغلی، سرکوب 
دستمزد، عدم تناسب دستمزد با تورم، اخراج بی رویه کارگران به دلیل عقد قراردادهای موقت طبق ماده ۷ قانون کار که از زمان 
»هاشمی رفسنجانی« در سال ۱۳۶۹ به تصویب رسید و تا امروز به قوت خود باقی است، عدم امنیت در محیط کار و به طور 
کلی مقررات زدایی و … کشور ما را به بهشتی برای سرمایه داران و دوزخی برای طبقه کارگر و سایر زحمتکشان تبدیل کرده 

است. در بوجود آوردن چنین وضعی چه دولت »خدمت گزار«،  ادامه در صفحه ۴

اطلاعیه

به مناسبت درگذشت رفیق »فریدون 
منتقمی«، یکی از اعضاء برجسته 
رهبری حزب کار ایران )توفان(

زنده آنهایند که پیکار می کنند، آنانکه
جان و تن شان از عزمی راسخ آکنده است

آنها از شیب تند سرنوشت بالا می روند
آنها که اندیشمند به سوی هدفی عالی راه می سپارند

و روز و شب در خیال خویش یا وظیفه ای
مقدس دارند یا عشقی بزرگ

»ویکتورهوگو«

با تأسف و تاثر فراوان به اطلاع همه اعضاء و هواداران حزب، همه نیروهای انقلابی و ترقی خواه و همه احزاب و سازمان های 
مارکسیست - لنینیست متشکل در کنفرانس بین المللی می رسانیم که رفیق »فریدون منتقمی« از اعضاء برجسته رهبری حزب 
کار ایران )توفان( امروز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ شمسی برابر با ۱۹ ماه می ۲۰۲۴ میلادی پس از یک دوران طویل بیماری 

سرطان ما را ترک کرد.
رفیق »فریدون منتقمی« در۳۰ اردیبهشت ۱۳۲۳ در یک خانواده متوسط در گرگان متولد شد و دوران تحصیلات ابتدائی خویش 

را درمدرسه »سن لوئی« و »جعفری اسلامی« در تهران و سپس دوران متوسطه را در »دبیرستان هدف« به پایان رسانید.
رفیق »منتقمی« پس از پایان دوره متوسطه برای ادامه تحصیل به کشور آلمان آمد و در رشته مهندسی برق فارغ التحصیل شد. 
رفیق »منتقمی« در آلمان به جنبش دانشجوئی متشکل در »کنفدراسیون محصلین و دانشجویان ایرانی )اتحادیه ملی(« پیوست 

و پس از چندی به عضویت »سازمان مارکسیستی - لنینیستی توفان« و ادامه در صفحه ۴
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حمله جنایتکارانه ... دنباله از صفحه ۱ 
یکم، جزئیات طرح آتش بس در غزه و تبهکاری آمریکا 

و اسرائیل برای ادامه نسل کشی در رفح:
تصمیم  جنگی  اضطراری  کابینه  که  کرد  اعلام  »نتانیاهو«  دفتر 
گرفته است که برغم آنکه پیشنهاد حماس با آنچه قبلاً نهائی شده 
بود و با خواسته اسرائیلی ها مطابق نیست، هیأتی را برای مذاکره 
در نظر بگیرد. در این بیانیه به صراحت اعلام شده که برای فشار 
گروگان هاست،  آزادی  که  هدف شان،  به  رسیدن  و  حماس  بر 
از  خبری  منابع  این،  از  پیش  است.  پیش  در  رفح  در  عملیات 
موافقت سازمان حماس با پیشنهاد آتش بس خبر داده اند. به گفته 
حماس، »اسماعیل هنیه« در تماس تلفنی با نخست وزیر قطر و 
رئیس دستگاه اطلاعاتی مصر موافقت خود را اعلام کرده است.

مفاد جدید آتش بس در غزه منتشر شد.
سه  توافق  جزئیات  اسرائیلی  آحارونوت«  »یدیعوت  روزنامه 
توافق  کرد.  منتشر  را  حماس  جنبش  به  شده  پیشنهاد  مرحله ای 
کشید.  خواهد  طول  روز   ۱۲۴ و  بوده  مرحله ای  سه  شده  مطرح 
فلسطینی  اسیر  پیشنهاد شده شامل آزادی ۲۰  توافق  پیش نویس 
زن محکوم به حبس ابد در مقابل هر نظامی زن زنده صهیونیستی 

است.
مرحله اول

آتش بس ۴۰ روزه.. ۱
آزادی ۳۳ اسیر صهیونیستی . ۲
آزادی 8۰۰ اسیر فلسطینی.. ۳
بازگشت مردم غزه به خانه های خود در شمال نوار غزه.. ۴

مرحله دوم:
آتش بس ۴۲ روزه.. ۱
بقیه اسرای صهیونیستی آزاد می شوند.. ۲
اسرای فلسطینی آزاد می شوند.. ۳

مرحله سوم:
آتش بس ۴۲ روزه.. ۱
تمامی اجساد اسرای صهیونیستی مبادله می شوند. ۲
تمامی اجساد اسیران فلسطینی مبادله می شوند.. ۳
خروج ارتش رژیم صهیونیستی از نوار غزه. ۴

ظاهر  برای حفظ  فقط  اسرائیل  دوم  دسته  نمایندگی  هیأت  اما 
به قاهره رفته و روشن بود رژیم صهیونیستی اسرائیل هدف اش 
افکار  آرام کردن  بلکه  نیست،  و  نبوده  برای آتش بس  مذاکره 

عمومی داخلی و جهان است
یک مقام بلندپایه غربی در گفتگو با روزنامه »العربی الجدید« 
عملیات  انجام  برای  نتانیاهو  به  آمریکا  دولت  که  کرد  تأکید 
تا  داده  نشان  سبز  چراغ  رفح  در  روزه  چند  و  محدود  نظامی 
برابر وزرای  پیروزی در جنگ علیه غزه در  به عنوان یک  آنرا 
راست افراطی به نمایش بگذارد. اما این سخنان برای فریب افکار 
عمومی است. آمریکا از قبل و پشت پرده با »نتانیاهو« کنار آمده 
تا جائی که وی می تواند، بکُشد، ویران کند و سرانجام از موضع 

برتر پای مذاکره آتش بس برود!
و  غرب  آمریکا،  کثافات  تمام  فلسطین  مقاومت  جنبش  اما 
افکار عمومی  برنده  بی شک  و  رو کرده  را  حامی صهیونیسم 
ادامه  به کوچه  به خانه وکوچه  نبرد در رفح خانه  جهان است. 
خواهد یافت، همانطور همه سازمان های جنبش فلسطین متحداً 
اعلام کردند رفح را به گورستان سربازان بزُدل صهیونیست بدل 
خواهندکرد. اعتراضات جهانی گسترش پیدا خواهد کرد و در 
رژیم  علیه  جهان  سراسر  در  جدی تری  اقدامات  شاهد  آینده 

صهیونیستی اسرائیل خواهیم بود.
دوم اینکه »نتانیاهو« بیش از چهار ماه است که تهدید میکند که 
رفح حمله زمینی میکند، ولی همچنان در انجام این طرح مردد 
و بی برنامه است. این تردید به علت عدم تمایل حکومت جعلی 

اسرائیل به حمله نیست، بلکه نگرانی واقعی این رژیم از شکستی 
است که در نتیجه این حمله دامن آن را می گیرد. در همین رابطه 
آمریکا و دیگر متحدان رژیم صهیونیستی نیز نسبت به عواقب 
تلخ و دردناک این حمله به رژیم هشدار داده اند. پایان دادن به 
جنگ غزه قبل از تلاش برای اشغال رفح و قبل از تحقق کم ترین 
حد از اهداف جنگ برای »نتانیاهو« و بخش گسترده ای از جامعه 
صهیونیستی یک فاجعه بزرگ به شمار می رود. این بدان معناست 
که سازمان حماس در این جنگ پیروز شده و پروژه صهیونیستی 
قدرت  و  اشغالی  فلسطین  در  را  خود  امن  پناهگاه  اسرائیل، 
به همراه هژمونی اش در منطقه از دست  بازدارندگی خویش را 
داده است. این موضوع باعث حمایت بیش تر افکار عمومی غرب 
و ممالک عربی و اسلامی و فلسطینی از جنبش مقاومت و آرمان 

فلسطین می شود.
سوم اینکه حملات زمینی و تخریب وحشیانه مناطق مختلف 
غزه، از شمال گرفته تا مرکز این منطقه، بی فایده بودن خود را 
نشان داده است و مقاومت فلسطین بعد از بیش از ۲۲۰ روز از 
جنگ، تنها بخش بسیار محدودی از توانمندی های خود را از 
را  جنگ  و  است  تاثیرگذار  و  قدرتمند  همچنان  و  داده  دست 
مدیریت می کند و تلفات روزانه زیادی به نیروهای اشغالگر وارد 
می آورد. صهیونیست ها می دانند که بلافاصله پس از عقب نشینی 
اسرائیل، نیروهای حماس خلأ موجود را پُر می کنند و به مدیریت 

روند زندگی مردم در این منطقه خواهند پرداخت.
چهارم اینکه همانطور که اشاره رفت، شبکه پیچیده تونل های 
غزه همچنان تأثیرگذاری خود را در مناطق مختلف، به ویژه در 
رفح، حفظ کرده است و نیروهای اشغالگر در حمله زمینی به رفح 
با مقاومت شدیدی با پتانسیل حرکتی بالا مواجه می شوند که به 
هیچ وجه امکان محاصره کردن و ریشه کن کردن آن وجود ندارد. 
نیروهای مقاومت با استفاده از تونل ها می توانند به مناطق مرکزی 
و شمالی غزه بروند و اسرای صهیونیستی را به مناطق دیگر منتقل 
کنند، همانطور که پیش از این نیز همین کار را انجام داده اند. 
به این ترتیب تلاش برای از بین بردن حماس، نوعی وقت تلف 

کردن و به تعویق انداختن اعلام شکست است.
گرفته  قرار  فرسایشی  شرایط  در  اسرائیل  ارتش  اینکه  پنجم 
انسانی  و  مادی  تلفات  با  غزه  از جنگ  روز   ۲۲۰ با گذشت  و 
بی سابقه ای مواجه شده است. این موضوع باعث شده تا کابینه 
سرزمین های  در  سرباز  جذب  روند  در  بازنگری  به  »نتانیاهو« 
اشغالی شود مجبور شود. روحیه سرخوردگی و شکست و افولِ 
انگیزه برای جنگ، مهم ترین حالت عمومی رایج در ارتش است 
و سران صهیونیست می دانند که عملیات اشغال رفح نیز بهتر 
از  اسرائیل  دست آوردهای  و  بود  نخواهد  گذشته  عملیات   از 
آن، کشتار بیشتر زنان و کودکان فلسطینی و تخریب مدارس و 
بیمارستان های بیش تر است، که جز ننگ و عار فایده ای برای 

آنها ندارد.
ششم اینکه ارتش رژیم صهیونیستی با معضلی در رفح مواجه 
است که حضور فشرده بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار فلسطینی 
در این منطقه را برای آنها رقم زده است. به این ترتیب امکان 
عملیات نظامی در چنین حالتی بسیار پیچیده و مشکل است و 
احتمال اینکه تعداد زیادی از غیرنظامیان در نتیجه این عملیات 
کشته شوند، بسیار زیاد است و این امر خشم بین المللی علیه رژیم 
صهیونیستی تروریستی را، که به هیچ یک از قوانین بین المللی 
وقعی نمی گذارد، گسترده تر شده و به انزوای بیش تر آن منجر 

خواهد شد.
اسرائیل  صهیونیستی  رژیم  متحدان  از  بسیاری  اینکه  هفتم 
اعتراض گسترده ای نسبت به انجام حمله زمینی به رفح دارند. آنها 
می دانند که خطرات و خسارت های این عملیات بیش از منافع 
آن است و چنین عملیاتی فاقد دست آورد واقعی است و فرصت 

خطر بروز ... دنباله از صفحه ۱ 
این اخطارها در گردانندگان  اما  از آنها آموخت.  باید  بلکه 

ناتو و در رأس آن آمریکا گوش شنوا نیافته است.
و  گرم  جنگ  تجارب  چه  که  کسانی  تمام  هشدار  امروز 
اقدامات  نیز  و  تنش آفرین  سیاست های  و  سرد  جنگ  چه 
و سیاست ها در جهت تنش زدایی آن سال ها را دارند، در 
میلیتاریست  حاکمه  هیأت های  و  ناتو  اصلی  گردانندگان 

غرب فاقد اثربخشی است.
در عوض امروز نسلی زمام امور را به دست دارد که مغرور 
از پیروزی های غرب در پایان دهه ۱۹8۰ )زوال شوروی( است 
و همانند نسل جنگ طلب دوران جنگ جهانی اول، نه تنها 
ده  چند  نسبی  ثبات  بلکه  نمی گذارند،  وقعی  هشدارها  به 
ساله اروپا را ملعبه دست عده ای ناسیونالیست، میلیتاریست 
و هژمونی طلب قرار دارد. گرچه اکثریت مردم اروپا مخالف 
نه  ناتو  تنش آفرینی و جنگ هستند، ولی سران کشورهای 
حقایق  تبلیغاتی شان  طویل  و  عریض  دستگاه های  در  تنها 
خود  روایت های  تبلیغ  و  ترویج  با  بلکه  می کنند،  انکار  را 
برسد،  مردم  گوش  به  حقیقت  که  می شوند  آن  از  مانع 
و  صلح  تأمین  سیاست  می شوند  مانع  که  روایت هائی 
اما  باشند.  داشته  اعراب  از  محلی  مسالمت آمیز  همزیستی 
چین«  از  »ترس  اروپا«،  به  پوتین  حمله  از  »ترس  عوض  در 
و نیز لزوم تشدید میلیتاریسم در همه زمینه ها و حمایت از 
اوکراین تا سرحد تحویل موشک دوربرد و جت های جنگی 
و بالاخره گسیل پیاده نظام به این کشور ادامه در صفحه 3 

پیروزی در آن بسیار کم است. از طرفی افکار عمومی در غرب 
به شدت تغییر کرده و هر روز بر ابعاد اعتراضات ضداسرائیلی 

افزایش می یابد.
رژیم صهیونیستی  شکست  مهم  از دلایل  یکی  اینکه  هشتم 
درعملیات زمینی رفح این است که دولت مصر با توجه به افکار 
عمومی داخلی مخالفت خود را با این حمله اعلام کرد و باز 
کردن گذرگاه های خود برای خروج اهالی غزه به سمت منطقه 
سینا را رد کرده است. رژیم اسرائیل همچنان تلاش دارد تایید 
یا بی طرفی قاهره نسبت به این عملیات را به دست بیاورد که 

بر اساس اطلاعات موجود تاکنون موفق به این امر نشده است.
نهم، یکی دیگر از دلایل شکست رژیم صهیونیستی در حمله 
زمینی به رفح این است که این رژیم دیگر مانند گذشته و ماه های 
اول جنگ نمی تواند به وحشی گری خود در غزه ادامه دهد، چرا 
غزه  تحولات  به  جهانی  جامعه  سوی  از  بیش تری  تمرکز  که 
صورت گرفته و این رژیم به ویژه در پی محاکمه در دادگاه لاهه 
خود را در انزوا می بیند و به این نتیجه رسیده که جنایت های 
حمایت  گسترش  باعث  و  داشته  معکوس  نتیجه  وحشیانه اش 

افکار عمومی از مقاومت شده است.
دهم و نکته پایانی اینکه رژیم اسرائیل گرچه برای اجرای حمله 
زمینی خود نیازمند زمان بیش تر است، اما زمان به نفع »بنیامین 
اوضاع  نیست.  حرکت  در  او  وآشفته  جنگی  وکابینه  نتانیاهو« 
و  نتیجه طولانی شدن جنگ  در  اشغالی  داخلی سرزمین های 
گسترش خسارت های اقتصادی و تعطیل شدن گردشگری، بسیار 
بغرنج است و هرروز بغرنجتر می شود.به صورت فشرده وخلاصه 
می توان گفت گرچه تصمیم گیران رژیم صهیونیستی اسرائیل 
حمله زمینی به رفح را یک استراتژی اجباری برای خود می دانند، 
اما این حمله محکوم به شکست است و عواقب تلخی برای 
اسرائیل خواهد داشت.جنبش فلسطین پس ازپایان جنگ قوی تر 
از هر زمان سربلند خواهد کرد، منسجم تر ونیرومندتر از گذشته 
به نبردش علیه رژیم اشغالگر، غیرقانونی، تروریست و نسل کش و 

تحت تعقیب اسرائیل ادامه خواهد داد. *

سرنگون باد رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی ایران به دست مردم ایران
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خطر بروز ... دنباله از صفحه ۲ 
اکنون  داده می شود.  افکار عمومی  به خورد  بی وقفه   … و 
ایجاد  جهت  راهبردی  سیاست  یک  کردن  دنبال  عوض  به 
صلح، در جنگی که از مارس ۲۰۲۲ میان روسیه و اوکراین 
می بایست  می طلبد، گویا  قربانی  پیوسته  و  است  در جریان 
سلاح های جدید غرب، که قرار است به اوکراین تحویل داده 
بیافرینند، جایگزین قضاوت ها و تصمیمات  شوند و معجزه 
در  و  قوا شوند  تناسب  با  رابطه  در  بویژه  تاکنونی،  فاجعه بار 
موشک های  تحویل  کند!!  غلبه  روسیه  بر  اوکراین  نتیجه 
تصمیم خام  این  اوکراین سرآغاز  به  آلمان  »تاروس«  دوربرد 
از سوی  باید  آلمان است که گویا  میلیتاریستی  به غایت  و 

غرب ادامه یابد.
سرانِ خام خیالِ غرب می پندارند که اگر این موشک با برُد 
آن  کشور  این  و  دهند  تحویل  اوکراین  به  را  کیلومتر   ۵۰۰
تسلیم  آنگاه روسیه  بندد،  به کار  موفقیت  با  علیه روسیه  را 
تحویل  طرفداران  این  باطلی!  خیال  چه  شد!!  خواهد  غرب 
مخالف  مردم  مطلق  اکثریت  البته  )که  اوکراین  به  موشک 
تحویل آن هستند( حتی لحظه ای به این نیندیشیده اند که با 
اصابت اولین موشک به یکی از شهرهای روسیه، حکومت 
داد!  خواهد  نشان  خود  از  عکس العملی  چه  کشور  این 
تحت  رسانه های  و  غربی  دول  سایر  و  آلمان  کنونی  دولت 
سیطره شان این واقعیت را که جنگ دو ساله اوکراین تا کنون 
تعداد ناچیزی قربانی غیر نظامی داشته است –حتی به مراتب 
مردم  بر سر  اسرائیل  است که  ماهه ای   ۵ از جنگ  پایین تر 
غزه آوار کرده است، و یا آمریکا در جنگ دوم عراق قربانی 
گرفته است- در نظر نمی گیرند و سخنی در این باب بر زبان 
تاکنون  روسیه  دولت  که  نیست  بی جهت  نمی رانند.  قلم  و 
»جنگ«  نام  به  آن  از  اوکراین  در  خود  نظامی  عملیات  به 
پیشگیرانه  نظامی  بلکه آن را یک عملیات  نبرده است،  نام 
علیه ارتش این کشور نامیده است. غرب به خوبی می داند 
که هدف روسیه خونریزی نیست. نمونه بارز آن را می توان 
این کشور  دریایی  نیروی  دید. گرچه  »سواستوپول«  بندر  در 
شهرهای  به  حمله  از  ولی  است،  شده  مستقر  بندر  این  در 
بندری در این منطقه خودداری کرده  است. چرا هواپیماهای 
نظامی  پایگاه  چند  به  حمله  به  تنها  تاکنون  روسیه  جنگی 
آیا  نموده اند؟  خودداری  شهرها  بمباران  از  و  کرده اند  بسنده 
سایر کشورهای عضو  و  آلمان  میلیتاریست حکومت  سران 
ناتو از خود سؤال نکرده اند که چرا تاکنون روسیه از فرمان 
است؟  پرهیز کرده  بسیج عمومی جهت شرکت در جنگ 
آیا جنگ طلبان غربی نمی دانند که روسیه از یک زرادخانه 
عظیم تسلیحاتی برخوردار است و در شرایط اضطراری چین 
است  این  واقعیت  خاست؟  خواهد  بر  او  پشتیبانی  به  نیز 
بلوک بندی  یک  سوی  به  را  جاده  اوکراین  در  درگیری  که 
جهانی و تشدید جنگ سرد دوم هموار ساخته است. در این 
بلوک بندی آمریکا و اروپای غربی )ناتو( به مثابه بلوک شمال 
جنوبی  آفریقای  برزیل،  هند،  چین،  روسیه،  و  سو  یک  در 
قطب  مثابه  به  جنوب  جهان  دیگر  کشورهای  از  بسیاری  و 
جنوب، در مقابل هم صف آرایی کرده اند. به این ترتیب تمام 
جهانی  کلی  نظم  یک  روی  بر  روزی  جهان  که  امیدهائی 
جهت غلبه بر مشکلاتی نظیر تغییرات آب و هوایی و اقلیمی 
کره زمین، فقر و گرسنگی در جهان به توافق خواهد رسید، 
نقش بر آب شده است. بسیاری از دانشمندان و سیاستمداران 
واقع بین امروز بر این نظرند که زمان آتش بس و متعاقب آن 
مذاکرات جدی برای استقرار صلح چه در اوکراین و چه در 
تهدیدات، تحریمات  توطئه ها،  به  باید  فرا رسیده است.  غزه 
از  طمع  چشم  و  بخشید  پایان  روسیه  علیه  تحریکات  و 

که  مادام  زیرا  برگرفت،  کشور  این  زیرزمینی  و  انرژی  منابع 
در  دائمی  امنیت  استقرار  نکند،  امنیت  احساس  کشور  این 
جهان خواب و خیالی بیش نخواهد بود. هرکس امروز فکر 
بیگانه  واقعیت  با  یا  می پروراند،  سر  در  را  اوکراین  پیروزی 
است و یا هدف برپایی جنگ سوم جهانی را در سر دارد. 
متأسفانه تجربه ثابت کرده است که امپریالیسم غرب، بویژه 
و  استعمار کهنه  از دیرباز، چه در دوران  امپریالیسم آمریکا، 
چه در روزگار استعمارنو و نئولیبرالیسم، پیوسته چشم طمع به 
کشورهای دیگر از شرق تا غرب، از شمال تا جنوب، بویژه در 
کشورهایی که دارای منابع انرژی و معادن فلزات کمیاب و یا 
موقعیت ژئوپولتیکی خاص و مهمی دارند، دوخته است و با 
انواع و اقسام توطئه ها، کودتاها، تحریمات و حتی تجاوزات 
نظامی، امنیت جهان را مختل و پیوسته جنگ و مرگ و بی 
خانمانی را به ارمغان آورده و می آورد و در این مسیر حتی از 

افروختن شعله جنگ سوم جهانی هم ابایی نخواهد داشت.
بین المللی، سکوت سّم  این شرایط بحرانی و خطرناک  در 
مهلک است، زیرا جنگ های منطقه ای این توان را در خود 
دارند که باعث وقوع جنگ جهانی شوند. بنابر ضرب المثل 
آلمانی »حقیقت اولین قربانی جنگ است«. در حال حاضر 
پوتین،  علیه  فحاشی  مسابقه  نظیر  بی وقفه،  تبلیغات  اثر  در 
تبلیغ  و  چین  و  روسیه  علیه  افسانه سرایی  و  دروغ پراکنی 
رفته اند. بحث  به محاق  واقعیت ها  افسارگسیخته  میلیتاریسم 
حقوقی در مورد حمله روسیه به اوکراین نیز با توجه به تاریخ 
۳۰ ساله گسترش ناتو به شرق با هدف پیوستن اوکراین به آن 
ارضی  تمامیت  و  استقلال  موجودیت  که  خطری  بالآخره  و 
روسیه را تهدید می کند، نه می تواند و نه باید دامنگیر روسیه 

شود.
مثل روز روشن است که رهبران ناتو و اوکراین می توانستند 
حتی  بگیرند.  را  روسیه  پیشگیرانه  نظامی  حمله  این  جلوی 
نیز بر این نظریه در یکی  ناتو  »اشتولتنبرگ« دبیرکل کنونی 
از مصاحبه های خود صحه گذارده است. روسیه سال هاست 
مسئله خط قرمز بودن پیوستن اوکراین به ناتو را مطرح کرده 
این  به  »مایدان«   ۲۰۱۴ کودتای  از  اینکه  از  بگذریم  است. 
و  آزار  مورد  پیوسته  اوکراین  شرق  روس زبان  اهالی  طرف 
اذیت، فشار و حتی کشتار فاشیست های حاکم در اوکراین 
اوکراین  در  روسیه  نظامی  عملیات  بتوان  اگر  داشته اند.  قرار 
را »برخلاف قوانین بین المللی خواند«، بر تجاوزات وحشیانه 
افغانستان،  یوگسلاوی،  کشورهای  به  آمریکا  رهبری  به  ناتو 
مردم،  به  اوکراین  برابر  صدها  که   … سوریه  لیبی،  عراق، 
تجاوز  مورد  کشورهای  هستی  به  کلام،  یک  و  زیربنا  به 
کرد؟؟!!  اطلاق  باید  واژه ای  چه  رساندند،  آسیب  قرارگرفته 
در  ناتو  غربی، شرکت  رسانه های  اینکه  همه مضحک تر  از 
از یک  »دفاع  بزرگ  دروغ  با  را  روسیه  علیه  اوکراین  جنگ 
اقتدارگرا  »حکومت  یک  علیه  که  دموکراتیک«  حکومت 
تحت  رسانه های  می کنند!  توجیه  جنگد،  می  روسیه«  در 
فرمان ناتو در غرب شرم ندارند از اینکه کشوری را که دارای 
سیستمی شدیداً فاسد است و در آن الیگارش های میلیونر و 
اقلیت ها  را می زنند،  اول  فرمان غرب حرف  میلیاردر تحت 
از  فراریان  فشارند،  تحت  پیوسته  که  روس تبارها-  ویژه  -به 
زیر پرچم تحت پیگرد وحشیانه قرار می گیرند، آزادی بیان 
و آزادی مطبوعات حرف مفتی بیش نیست و …به عنوان 
نظامی دموکراتیک جابزنند!! البته »زلنسکی«، رئیس جمهور 
و  استبدادی  فاسد،  نظام  مدام  اینکه  از  نیز  اوکراین،  دلقک 
نمی شود.  خسته  بنمایاند،  »دموکراتیک«  را  خود  فاشیستی 
حتی در لابلای مطبوعات هر از گاهی نظر برخی از منتقدین 
از اوکراین درز می کند  به پشتیبانی بی چون و چرای غرب 

که »در اوکراین و دستگاه حکومتی اش فساد به شدت رشد 
دانشکده  رئیس  فیداروملین«،  »یولیان  از  )نقل  است«.  کرده 
انسان شناسی وابسته به دانشگاه برلین( او اضافه می کند »در 
اوکراین آزادی مطبوعات وجود ندارد و روس تباران روزانه مورد 
تبعیض قرار می گیرند«. بسیاری از عناصر روشنفکر و چپ 
آلمان از همان آغاز درگیری های اوکراین فریاد برآوردند که 
دولت آلمان می بایست از تحویل سلاح تهاجمی به اوکراین 
خودداری کند، باید خواهان آتش بس فوری و آغاز مذاکره 
و جنگ  یابد  پایان  تا کشتار  بود،  به صلح  دستیابی  جهت 
پایان پذیرد. جنگی که امروز پیوسته پرُتنش تر و خطرناک تر 
شده است، تا جایی که خطر جهانی شدن آن تا سرحد یک 
میلیتاریست های  گوش  ولی  نیست.  منتفی  هسته ای  فاجعه 
کلیه  نیست.  بدهکار  حرف ها  این  به  سرمایه  خدمت  در 
خواست های محقانه فوق به اضافه حرکت های توده ای عظیم 
صلح جویانه مردم، از طرف دولت مردان در سراسر اروپا، بویژه 
می شود،  انگاشته  نادیده  تنها  نه  آلمان  و  فرانسه  انگلستان، 
بلکه این توده عظیم صلح جو را یا به پاسیفیست بودن متهم 
هیتلر  -»این  پوتین  از  طرفداری  انگ  آنها  به  یا  می سازند، 
زمانه«!- می زنند. فراموش نکرده ایم که چند ماه پس از آغاز 
درگیری ها در اوکراین، کوشش هائی دوجانبه میان روسیه و 
به  دستیابی  برای  مذاکره  و  آتش بس  ایجاد  اوکراین، جهت 
صلح انجام شد. ولی آمریکا و انگلستان بلافاصله فرمان قطع 
مذاکره را به »زلنسکی« صادر کردند و به این ترتیب مذاکرات 
قطع و امید به صلح در نطفه خفه شد. صلح در روایت های 
قطع  نیز صدور  امروز  تا  دلیل  همین  به  ندارد،  غربی جایی 
انکار می کنند. حتی زمانی که در  به »زلنسکی« را  مذاکره 
جهانی  کنفرانس  یک  به  اوکراین  خارجه  وزیر   ۲۰۲۲ پایان 
که  زیرا  نیافت،  شنوایی  گوش  غرب  در  فراخواند،  صلح 
میلیتاریست ها به هیچوجه خواهان پایان جنگ نبودند و هنوز 
هم نیستند. در مراکز تصمیم گیری غرب کماکان می پندارند 
با سرازیر کردن انواع سلاح ها و مهمات به اوکراین، این کشور 
امری  کند.  عقب نشینی  به  وادار  را  روسیه  شد  خواهد  قادر 
که تقریباً غیرممکن به نظر می رسد. شکست مفتضحانه ضد 
حمله اوکراین در اواسط سال میلادی گذشته شاهد زنده آن 
است. این تصمیم مغرضانه و در عین حال ابلهانه غرب مبنی 
بر ادامه جنگ، امروز بعد از دو سال اوکراین را به خاک سیاه 
نشانده است. صدها هزار سرباز اوکراینی جان خود را در راه 
منافع سلطه جویان غرب از دست داده اند و اقتصاد این کشور 
زمین گیر شده است. فعلاً جنگ طلبان زورشان به صلح جویان 
چربیده و شبح جنگ جهانی همانند دوران جنگ جهانی 
و  آلمان  هم  زمان  آن  می دهد.  جولان  اروپا  فضای  بر  اول 
نوید  را  پیروزی  »راین« هر یک  از دو طرف رود  فرانسه  هم 
جنگ  قربانی  سربازان  تابوت  حرکت  جز  به  اما  می دادند. 
چشم  به  پیروزی  سمت  به  حرکتی  فرسایشی،  و  خونین 
همانند  جنگ،  مخالفان  نظر  حقانیت  نیز  امروز  نمی  خورد! 
دوران جنگ جهانی اول ثابت شده است. انکارکنندگان که 

به جنگ با حقیقت برخاسته اند.
یا مغرضین در خدمت سرمایه.  ناسیونالیست های جاهل اند، 
می توان واقعیت را کتمان کرد، ولی نتایج خونبار و ویرانگر 
را که در مقابل دید همگان قرار گرفته است، را نمی توان به 
انکار  این  اثر  در  امروز  اینکه  تأسف بار  کرد.  انکار  سادگی 
با  جهان  تدریج  به  مغرضانه-  یا  باشد  جاهلانه  -می خواهد 
بلای جنگ خانمانسوز جهانی و عواقب  خطر درگیر شدن 
است.  گرفته  قرار  جدی  مخاطره  در  و  مواجه  نکبت بارش 
تأمین صلح  و  استقرار  برای  و  علیه جنگ  قوا  تمام  با  باید 

بپاخاست.*

اپوزیسیونی که مرزبندی روشن با امپریالیسم و صهیونیسم ندارد  دست  دراز شده آن هاست
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طبقه کارگر ... دنباله از صفحه ۱ 
چه »اصلاح طلب«، چه »اصولگرا« . چه »معتدل« به یکسان 

سهیم بوده اند.
و  کارگران  سر  بر  که  بلایائی  از  نمونه  چند  به  زیر  در 
اخراج  می کنیم:  اشاره  آورده اند،  کشورمان  زحمتکشان 
در  کارگران  اخراج  جنوبی؛  پارس  پالایشگاه  کارگران 
پتروشیمی چوار ایلام؛ اخراج کارگران از کارخانه »فروآلیاژ« 
در  شهرداری  کارمندان  و  کارگران  اخراج  لرستان؛  در 
اصفهان، سقز و جیرفت؛ اخراج نگهبانان میادین و تره بار 
شهرداری تهران؛ اخراج کارگرانی از شرکت دخانیات و ... 
تنها گوشه ای از بیکارسازی زحمتکشان در یکسال گذشته 
در کشورمان بوده که رسانه ای شده اند. آنچه که راه را برای 
این اخراج ها هموار می کند، همانا قراردادهای موقت طبق 
نماینده  قانون کار »رفسنجانی« است! چون دولت  ماده ۷ 

که  داد  اجازه  خود  به  دولت  گذشته  سال  است.  سرمایه داری 
طی بخشنامه ای به کارفرمایان اجازه دهد که کارگران را به دلیل 
انضباطی«  نامه های  آئین  »نقض  یا  و  انجام وظایف«  در  »قصور 
البته   - کرد  پیشنهاد  کار  وزارت  اینکه  محض  به  کنند!  اخراج 
ماده  قراردادهای موقت - طبق  نشده است - که  هنوز تصویب 
دائم  قرارداد  به  باید  مستمر  کار  سال   ۵ از  بعد   - کار  قانون   ۷
سقز،  اخراج کارگران شهرداری  بعد،  روز  تنها چند  تبدیل شود، 
یافت.  ادامه خواهد  قطعاً  و  آغاز شد   … و  پارس  گاز  مجتمع 
با  گذشته  سال  سه  طی  سقز  شهرداری  کارگر   ۱۷۰ براین  علاوه 
قراردادهای 8۷ روزه )که همان قرارداد موقت به شمار می آید( به 
کار اشتغال داشتند که هنگام پایان مدت، تعدیل و بعد از مدتی 
بستن  از  زیرا که کارفرما  می شدند! چرا؟  به کار دعوت  مجدداً 
قرارداد دائم به هر عنوان و تحت هر شرایطی طفره می رود. به این 
ترتیب کارگران را از داشتن مزایای حقوقی، بیمه و سنوات محروم 
تعدیل،  نام  به  بار  نیروهای کار هر ساله یکی دو  این  می سازد. 
اخراج  می شوند تا بیمه آنها به صورت کامل رد نشود، چون در 
غیر این صورت اولاً کارفرما باید قراردادی بیش از 8۷ روز با آ نها 
ببندد، در ثانی کارفرما باید بیمه کامل آنها را پرداخت کند. این 
کار  اوج  که  گیرند  زمانی صورت  در  حتی  می توانند  اخراج ها 
است و کارفرما هیچ بهانه ای برای اینکه »کار نیست« ندارد. این 
سرنوشت تنها گریبان کارگران و کارمندانی را که دارای قرارداد 
هم  ثابت  قرارداد  که  را  آنهائی  بلکه  نمی گیرد،  هستند،  موقت 
دارند،  ساله   ۲۰ حتی  و  ساله  شش  کاری  سابقه  برخی  و  دارند 
بندهای  قبول  به  آنها حاضر  اخراج می شوند. زیرا  تعدیل،  نام  به 
ناعادلانه جدیدی که کارفرما در قرارداد گنجانده بود، نشدند.۲۳ 
نفر از پرسنل چارت سازمانی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، 
که اخیراً اخراج شدند، جزو آنها هستند. گناه آنها این بود که زیر 

بار قراردادی نرفتند که مغایر با قانون کار بود!
 ۲۰ که  هست  شده  اخراج  کارگران  از  یکی  دوست«  »ضرغام 
امضاء  را  قرارداد جدید  زیر  نشد  و حاضر  دارد  کار  سابقه  سال 
کند. زیرا مدت مرخصی استحقاقی در آن ذکر نشده بود. نکته 
باید ۳ ماه به صورت آزمایشی کار کنند!!  دیگر اینکه کارگران 
باید ۳  کارگری که ۲۰ سال است در این شرکت کار می کند، 
ماه بدون مزد بردگی کند!! او می گوید که پیمانکار حقوق او را 
پرداخت نمی کند و گرو نگه می دارد تا او قرارداد را امضاء کند! 
»قرارداد را امضاء کنید تا حقوق فروردین ماه را پرداخت کنیم!« 
زحمتکشانی که بدون دسترنج آنها صنعت کشور نمی گردد، باید 

در دشوارترین شرایط زندگی کنند.
در  که  کار  قانون   ۷ ماده  تصویب  از  قبل  اینکه  حیرت انگیزتر 
سال ۶۹ تصویب شد، قراردادها به صورت دائم منعقد می شد، اما 
تبصره ها و آئین نامه های مبهم آن هنوز تصویب نشده و به همین 
دلیل با پدیده ای به نام موقت سازی روبرو شده ایم؛ به قسمی که 
نیرنگ  دارند!!  موقت  قرارداد  کارگران  درصد   ۹۰ از  بیش  امروز 
دیگر در این رابطه این است که مدت مشخصی برای قراردادهای 
موقت تعیین نشده است، از یکماه تا یکسال یا … ؟! اگر کاری 
نیست و پروژه ای هم  بردار  تعطیل  باشد که  تولیدی  مانند خط 
قرارداد  ببندد.  قرارداد موقت  با کارگر  نمی تواند  نیست، کارفرما 
8۷ روزه هم حتماً به دلیل بی اطلاعی کارگر بسته شده که طبق 
سنت قبل از انقلاب وجود داشت. ماده ۱۰ قانون کار شاهنشاهی 
کم تر  که  کارگری  آن  طبق  و  شد  تصویب   ۱۳۳۲ سال  در  که 
به  نمی تواند  باشد،  داشته  شکایتی  اگر  دارد،  قرارداد  روز   ۹۰ از 
اداره کار مراجعه کند! اصولاً قراردادهای موقتی و »موقتی سازی« 
که  نماند  ناگفته  بس.  و  می شود  کارگران  تضییع حقوق  باعث 
اکثر قراردادها از سوی پیمانکار، یک طرفه بسته می شود که نه در 
اختیار کارگر قرار می گیرد و نه وزارت کار. در چنین حالتی در 
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بمناسبت درگذشت ... دنباله از صفحه ۱ 
در  منتقمی«  »فریدون  رفیق  درآمد.  آن  مرکزیت 
عرصه  در  ایران  در   ۱۳۵۷ انقلاب  از  قبل  سال های 
مبارزه ضد رژیم پهلوی و ضدامپریالیستی در جنبش 
دانشجوئی نقش مهمی ایفا کرده است. او به  عنوان 
دانشجویان  و  محصلین  کنفدراسیون  فرهنگی  دبیر 
ایرانی در خارج از کشور و در این سمت فعالیت های 
درخشان سیاسی و فرهنگی داشته است. وی علاوه بر 
تحلیل گری  توانا و  نویسنده ای  فعالیت های سیاسی، 
مسلط بر تحولات پیچیده ایران، منطقه و جهان بود. 
رفیق »منتقمی« کتابی را با عنوان »چگونه کمونیست 
شدم« تحت عنوان »یادمانده هائی از فریدون منتقمی« 
سپس  و   ۲۰۱۵ سال  در  نخستین بار  که  کرده  منتشر 
شامل  کتاب  این  شد.  چاپ  تجدید   ۲۰۱۷ سال  در 
خاطرات و تجربیات او از دوران زندگی اش در ایران 
و فعالیت های سیاسی اش است. در این کتاب، وی 
به بررسی تحولات سیاسی و اجتماعی ایران و نقش 
خود در آنها می پردازد. وی در مقدمه کتاب چنین 

می نویسد:

»من از مادرم و پدرم رسم زندگی کردن را آموختم؛ 
آموختم که باید انسان بود و با شرافت زندگی کرد. 
میوه های  از  و  بردند  ممنوعه ها  سرزمین  به  مرا  آنها 
زندگی  درد  و  زخم ها  تا  کردند،  تغذیه ام  ممنوعه 
این  از  و  بمانم  بیدار  وهمواره  کنم  حس  بیش تر  را 
بابت از آنها ممنونم و همین میراثی، که آنها از خود 
زندگی ام  در  پیشرفت  برای  باقی گذاردند،  من  برای 
پیکار است و  کافی است. من آموختم که زندگی 
همواره باید با مسئولیت نسبت به جامعه زندگی کرد 
و موظفم که باری را که آنها بر دوشم گذارده اند، به 

دیگران منتقل کنم«. 

قهرمانی، درخشان ترین تجلیات روح انسانی است که 
انسانهائی مایه می گیرد که  از طبیعت  بدون شک 
از تعلق خویش به تودههای خلق و از تعلق خویش 
اهمیت  با شکوه آن  ایدهآلهای  و  انسانی  به جامعه 
قائل اند. از اینرو آگاهانه تمام نیروی خویش را، که از 
قدرت لایزال خلق مایه می گیرد، وقف مبارزه در راه 
مبدل  تاریخ  فناناپذیر  قهرمانان  به  و  نموده  این آرمان 
می شوند. رفیق ما »فریدون«، در زمره این مردان نامی 

جنبش انقلابی و کمونیستی ایران است.

زندگی رفیق »فریدون منتقمی« زندگی تماماً سازمانی 
قلم  و  زبان  حزبی اش  فعالیت  آغاز  همان  از  و  بود. 
طبقه  آرمانهای  از  دفاع  در  را  خود  توانای  و  شیوا 
کارگر و زحمتکش ایران بکار انداخت و تا واپسین 
وظیفه  این  از  نیز  خویش  پرُبار  زندگی  لحظات 
و  تئوریک  ارزشمند  آثار  ده ها  بازنایستاد.  بزرگ 
از جمله  جزوات آموزشی و صدها مقالات تحلیلی 
منتشر  حزب اش  نام  به  که  است  رفیق  فعالیت های 

گردید.
 – مارکسیست  کمونیست  یک  »فریدون«،  رفیق 
گذشته،  خود  از  و  بی باک  و  جسور  لنینیست 
یک  وی  بود.  حرفه ای  سازمانده  یک  و  نظریه پرداز 
عاشق به معنای واقعی کلمه بود؛عاشق توده های رنج 
و کار، عاشق مارکسیسم – لنینیسم و مؤمن به راهش 

بود. اوهیچگاه از سختی کار، از ضربات پی در پی 
بر پیکرتشکیلات و عزیزترین رفقایش نمی نالید، بلکه 
با عزمی راسخ تر و اراده ای پولادین تر علیه ارتجاع و 
می رزمید  سرمایه داری  مظاهر  تمامی  و  امپریالیسم 
و  می نشاند  دلها  در  را  پیروزی  به  امید  روحیهی  و 
گرمابخش رفقا و یارانش بود. رفیق »فریدون«، انسانی 
و  سیاسی  آگاهی  بالای  سطح  برغم  بود،  فروتن 
تئوریک، کلامی شیوا، شخصیتی جذاب و دوست 
داشتنی، اما وقتی از رفقای جان باخته سازمانی سخن 
کم تر  بود.  رفقا  این  شاگرد  وی  گوئی  می گفت، 
توانائی های  از  بیش تر  می گفت،  سخن  خود  از 
حزب  رهبران  و  جان باخته  رفقای  تئوریک  سیاسی 
می نمود.  برجسته  را  رهبری  آتوریته  و  می زد  حرف 
رفیق »فریدون« از هر بند انگشتش هنر می بارید، هنر 
سازماندهی، هنرخویشتن داری و صبر و استقامت، هنر 
تشکیلات  تقویت  و  هنر روحیه بخشی  مبارزه،  تداوم 
و  پیروزی  به  راه جانباختگان حزبی و شوق  ادامه  و 
گرفتن انتقام طبقاتی از بورژوازی،برانداختن مالکیت 
و  سوسیالیستی  انقلاب  تولید،  ابزار  بر  خصوصی 
طبقات  و سرانجام محو  پرولتاریا  دیکتاتوری  استقرار 

و زوال دولت و تحق جامعه کمونیستی. 
کمیته مرکزی حزب کار ایران )توفان( یکی از اعضاء 
رهبری و مومن و معتقد و پایدار خویش را از دست 
کمونیستی  جنبش  برای  بزرگ  ضایعه ای  این  و  داد 
نیز محسوب می شود.  انقلابیون راستین  ایران و همه 
نگرشی به زندگی رفیق »فریدون منتقمی« و تلاشش 
در  فعالیت حزبی  و  و گسترش حزب  تقویت  برای 
حزب  الهام بخش  زندگی  و  مرگ  سخت  شرایط 
ماست، تا از این پایداری و اصولیت حزبی بیاموزیم و 

آن را به نسل جوان کمونیست منتقل کنیم. 
ضایعه  این  )توفان(  ایران  کار  حزب  مرکزی  کمیته 
اعضاء  و  دخترش  و  همرزمش  همسر  به  را  بزرگ 
خانواده و بستگان نزدیک صمیمانه تسلیت می گوید 

و برایشان صبر و آرامش آرزومند است.

از  یکی  منتقمی«  »فریدون  ما،  گرانقدر  رفیق  یاد 
ایران  تئوریسین های برجسته عضو رهبری حزب کار 

)توفان( جاودان و راهش پر رهرو باد!

کمیته مرکزی حزب کار ایران )توفان(
یکشنبه۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳*

حماس رهبر رهائی بخش مردم فلسطین برضد اشغالگری و تجاوز است 



5توفان ارگان مرکزی حزب کار ایرانشماره 291 خرداد 1403 
طبقه کارگر ... دنباله از صفحه ۴

از  یکی  کند.  استناد  آن  به  که  ندارد  دست  در  سندی  کارگر 
بندهای غیرقانونی دیگری که کارفرما در قرارداد منعقد می کند، 
حق  از  اساساً  را  کارگر  تا  است،  کارگر  از  اعتراض  حق  سلب 
چانه زنی محروم سازد. چنین وضعی ناشی از حاکم شدن اقتصاد 
نئولیبرالی بر شرایط کار در ایران است و بس. مشکل دیگری که 
است  معیشتی  سبد  می کنند،  نرم  پنجه  و  دست  آن  با  کارگران 
تنها سرکوب  نه  به روز در حال کوچک تر شدن است.  که روز 
شدن  کوچک تر  در  نیز  تورم  که  مزدی  معوقات  تنها  نه  مزدی، 
این سبد سهیم است. به جرأت می توان گفت که طی ۱۰ سال 
که  است  رسیده  خود  مرحله  چالشی ترین  به  مسأله  این  گذشته 
که  کارگران  تنها  نه  تجمعات  و  اعتصابات  اعتراضات،  باعث 
تعیین  است.  شده  نیز   … و  بازنشستگان  پرستاران،  معلمان، 
گریبان  که  بحرانی  با  تناسبی  هیچ  کارگران  دستمزد  حداقل 
اقتصاد کشور را گرفته و تورم نجومی که روزانه ارزاق و اجناس را 
گران تر می کند، نداشته و ندارد. رشد سرسام آور تورم در ایران به 
طور عمده به عواملی نظیر کاهش سطح تولید، چاپ سرسام آور 
اسکناس، فروش ارز حاصل از تجارت خارجی در بازار آزاد و به 
تبع آن افزایش نجومی قیمت ارز در داخل و بالاخره تحریمات 
به  عمده  طور  به  دودش  -که  ایران  علیه  امپریالیسم  ضدانسانی 
چشم مردم ما می رود- مربوط می شود. این تورم بی سابقه عامل 
تعیین کننده سطح سبد معیشت و به طریق اولی حداقل دستمزد 
به شمار می آید. اما این عامل هیچگاه، در هیچ دوره ای در تعیین 
نام  تعبیری  به  تورم  است.  نشده  گرفته  نظر  در  دستمزد  حداقل 
و  می شود  داده  اغنیا  به  فقرا  توسط  می شود که  شناخته  مالیاتی 
استمرار آن به این معنی است که گروهی مستمراً برای گروهی 
دیگر کار می کنند. عامل اصلی بوجود آمدن تورم در ایران هم 
دولت نماینده سرمایه داری است. حاصل تلاش دولت برای غلبه 
فروش  یا  اسکناس  چاپ  )مثلاً  موجود  مالی  ناپایداری  شرایط  بر 
ارز( همین تورم است. در چنین شرایطی گرچه نیروی کار بیش 
تأمین  برای  توانش  به سال  پیش کار خواهد کرد، ولی سال  از 
با  رفاه  و  می شود  و کم تر  و خانواده اش کم  معیشتی خود  نیاز 
میزان تلاش، رابطه معکوس پیدا می کند. نه تنها کارگران، بلکه 
کارمندان و جامعه مستمری بگیر دولتی و تأمین اجتماعی، کمیته 

امداد و بهزیستی و … از این شرایط متضرر می شوند.
شاغلین،  برای  وضعی  چنین  آمدن  بوجود  مهم  دلایل  از  یکی 
عدم وجود سندیکاهای مستقل کارگری است. در چنین شرایطی 
مکانیزم تعیین دستمزد کاملاً یک طرفه و دستوری، آنهم به دستور 
لذا  و  می گیرد  صورت  نئولیبرال  سرمایه داری  خدمتگذار  دولت 
هرگونه امکان چانه زنی از طریق سندیکا با کارفرما را از کارگران 
تشکل های  که  نیست  ذکر  به  لازم  کرده اند.  سلب  کارمندان  و 
نئولیبرال  سرمایه داری  خدمت  در  دربست  نیز  کارگری  فرمایشی 
همپیمان اش  بزرگ  کارفرمایان  دولت  ترتیب  این  به  دارند.  قرار 
سیاست کارگر ارزان برای کسب سود حداکثر را به زور هم که 
شده حقنه می کند. در حقیقت »سرکوب مزدی« حربه ای است 
از  یکی  کارگران.  مطیع سازی  برای  کارفرمایان  دولت  دست  در 
نمونه های بارز آن یکسان سازی بین نیروهای مزدبگیر در خدمت 
سرکوب مزدی است، نمونه دیگر سقف سنواتی برای دستگاه های 
دولتی بود. کجای دنیا بحث تعیین دستمزد را به مجلس می برند؟ 
مبحث تعیین دستمزد، کار سندیکا و کارفرماست و نه مجلس 

که خود یک ستون نظام سرمایه داری حاکم است.
نماینده  یعنی  باشند،  داشته  دموکراتیک  اساسی  اگر  سندیکاها 
واقعی کارگران باشند، می توانند و باید بازیگر تعیین کننده برای 
احقاق حقوق کارگران باشند. ترکیب، شکل و عملکرد آنهاست 
عیان می سازد.  را  فرمایشی  و  واقعی  میان سندیکای  تفاوت  که 
ایران  در  موجود  کارگری  انجمن های  و  کار«  اسلامی  »شورای 

هیچ سنخیتی با سندیکای واقعی پشتوانه طبقه کارگر ندارند. در 
شورای عالی کار که کلیه اعضای آن نیز وابسته به دولت هستند، 
معیشتی  وضعیت  ایران  در  که  روست  این  از  ترتیب.  همین  به 
دست  سندیکاهای  که  زیرا  است،  شده  بدتر  شدت  به  کارگران 
ساخت رژیم مترسکی بیش نیستند. این »تشکلات« اصلاً تشکل 
یک طرفه،  کاملاً  ما  کشور  در  دستمزد  حداقل  بنابراین  نیستند. 
دستوری و با اعمال زور و قدرت تعیین می شود و لذا فاقد هرگونه 
تورم  امروز  که  دید  باید  است.  اجتماعی  پشتیبانی  و  مشروعیت 
و  نوردیده اند  را در  اعلا«  یورو کدام »عرش  و  دلار  است،  چقدر 
اذعان  باید  متأسفانه  را محاسبه کرد.  معیشت  اساس سبد  این  بر 
نیایند،  بوجود  مستقل  کارگری  سندیکاهای  که  مادام  داشت، 
امنیت شغلی، کاری،  مبارزه برای تعیین حداقل دستمزد واقعی، 

اجتماعی، درمانی و … تقریباً غیرممکن به نظر می رسد.
 ۴ خانوار  معیشتی یک  سبد  موجود،  تورم  احتساب  با  هم اکنون 
که  صورتی  در  باشد،  تومان  میلیون   ۲8 حداقل  می بایست  نفره 
حداقل دستمزد تصویب شده در سال جاری به 8 میلیون تومان و 

دریافتی یک خانوار ۴ نفره نیز به ۱۲ میلیون هم نمی رسد.
طور  به  و  موقت  قراردادهای  لغو  مستلزم  که  نیز،  شغلی  امنیت 
سندیکاهای  قاطع  مبارزه  طریق  از  تنها  است،  موقتی سازی  کلی 
متشکل و واقعی قابل حصول است. امنیت شغلی در شرایطی که 
بالای ۹۰ درصد قراردادها موقت است -از یکماهه تا یکساله- به 
مسأله  نیز  کارگران  ایمنی  و  امنیت  نیست.  قابل حصول  راحتی 
نفر  تا شش  پنج  متوسط  به طور  اکنون روزانه  است. هم   مهمی 
می دهند.  از دست  را  در حادثه جان خود  کار  در حین  کارگر 
سال هاست که این معضل لاینحل مانده است. در حالی که طبق 
برنامه و آمار سازمان بین المللی تأمین اجتماعی بالای ۹۰ درصد 
از حوادث کار قابل پیشگیری است. حل این مشکل نیز یکم از 
راه ایمن سازی وسایل و محیط کار و دوم با آموزش امکان پذیر 
است. نکته دیگر اینکه همان  طور که قبلاً نیز اشاره رفت، یکی 
کار،  مقاطعه کاری  و  برون سپاری  نئولیبرال ها  حربه های  از  دیگر 
جهت ارزان سازی نیروی کار است که به صورت گسترده در حال 
مقابل  در  مستقل  بدون سندیکای  طبقه کارگر  و  است  پیشروی 
ارمغان  به  نئولیبرال ها  که  شومی  پدیده های  سایر  و  پدیده  این 
آورده اند، خلع سلاح است. وضعیت مسکن نیز با توجه به سطح 
پایین در  با دستمزد خیلی  برای کارگران  بویژه  پایین دستمزدها، 
شهرهای بزرگ تر و صنعتی تر، که به علت بالابودن اجاره مسکن 
نمی توانند در شهر سکنی گزینند، معضل لاینحل دیگری است. 
ِسکان داشته باشند.  به همین دلیل آنها ناچارند که در حومه شهر ا
در چنین شرایطی امکان از دست دادن شغل منتفی نیست، زیرا 
مسافت های طولانی، هم هزینه سنگین می برند و هم  زمان زیادی 
کارگران  از  بسیاری  امروز  برسند.  کارشان  محل  به  تا  دارند  نیاز 
در  هزینه مسکن  بودن  بالا  بودن سطح دستمزدها،  نازل  به خاطر 
شهرها و نیز هزینه ایاب و ذهاب از کار در کارخانه ها سرباز زده 
و به شغل های کاذب و یا شغل دوم مانند مسافرکشی با ماشین 
شخصی، یا تاکسی اینترنتی و یا با موتور و نیز دستفروشی روی 
می آورند. مورد دیگری که برای سرکوب دستمزد از سوی کارفرما 
است،  افغانستان  از  مهاجر  کار  نیروی  استخدام  می گیرد،  انجام 
زیرا به این کارگران نه تنها دستمزد کم تری می دهند، بلکه برای 
عنوان  به  تنها  نه  پدیده شوم  این  ندارند.  هم  بیمه  هزینه  کارفرما 
حربه ای علیه کارگران برای ارزان سازی نیروی کار بکار می رود، 
بلکه عدم ایمنی آنها به دلیل بیمه نشدن نیز مصائب و مشکلات 
محیط  در  مهاجر  نیروهای  اینکه  مضافاً  می کند.  ایجاد  فراوانی 
به صبح  را  ناایمن شب  و  یا آلونک های چوبی  کار در سوله ها 
عواقب  و  آتش سوزی  چند  یکبار  وقت  چند  هر  که  می رسانند 
ناگواری که برای کارگران ببار می آورد، به گوش می رسد. بحث 
»اصلاح قانون کار« هم که مدت هاست مطرح شده و دولت های 

گزارشی مختصر ... دنباله از صفحه ۸
بر منطقه« که اربابان اسرائیل و نوکران وطنی آن ادعا می کنند، 
استراتژی مذکور، که می بایست  از آب درآمد.  بی پایه و اساس 
»طوفان   با  ابتدا  کند،  ایجاد  خاورمیانه  در  وحشت  و  ارعاب 
ایران بر فراز  با حمله وسیع  الاقصی« در۷ اکتبر گذشته و سپس 
آسمان اسرائیل، شکاف عمیقی برداشت. اسرائیل اما جنایات و 
عبث  به  این شکاف کماکان  ترمیم  برای  را  غزه  در  نسل کشی 
حمله  جرأت  دیگر  بار  که  نمی رسد  نظر  به  اما  می دهد.  ادامه 
ایران  قدیمی  موشک   ۳۰۰ وقتی  زیرا  بدهد.  خود  به  را  ایران  به 
پرتاب  کردند،  وارد  اسرائیل  هوائی  پایگاه  بر  کاری  ضربه ای 
مثلاً ۱۰۰۰ موشک جدید ایران را ، که دقیق و نقطه زن هستند ، 
بنابر این حملات ۷  نخواهد توانست به سادگی از سر بگذراند. 
اکتبر و ۱۴ آوریل شرایطی برای اسرائیل بوجود آورده است که 
رجزخوانی هایش دیگر نه خریدار دارد و نه اثری. امروز علی رغم 
ادامه نسل کشی رژیم نژادپرست و آپارتاید اسرائیل در غزه، %۷۰ 
از مردم کشور جعلی اسرائیل نه تنها خواهان پایان دادن به جنگ 
به  نظامی  پاسخ  مخالف  بلکه  هستند،  گروگان ها  آزادی  و  غزه 
و  گیر  این  در  که  آنچه  اما  هستند.  نیز  اسرائیل  به  ایران  حمله 
حمله  طرف  یک  از  که  است  این  هستیم،  شاهد  ایران  در  دار 
ایران به اسرائیل ابتدا باعث بوجود آمدن اعتماد ملی و تا حدودی 
امنیت شد. و این تفکر ریشه گرفت که وقت آن رسیده که باید 
وفاق ملی و همبستگی ملی تقویت گردد و نه تضعیف شود. اما 
نباید فراموش کرد که چندصدائی در حکومت جمهوری اسلامی 
و  دولتی  دستگاه های  در  موساد  عناصر  نفوذ  زیاد  احتمال  به  و 
حکومتی، مردم را نسبت به نظام بدبین کرده است. مضافاً اینکه 
بی  رسانه های  از  روگرداندن  علت  به  مردم  اکثریت  که  آنجا  از 
از تلویزیون های  اطلاعات خود را  مقدار جمهوری اسلامی، اکثراً 
اینترناشنال«  »اسرائیل  به  معروف  اینترنشنال«  »ایران  بویژه  بیگانه، 
کسب می کنند، آنچنان که باید از واقعیت ها خبر ندارند، و یا 
نمی کنند،  تأیید  را  آن  حکومت  با  ضدیت  علت  به  دارند  اگر 
می توانست  نظامی  درگیری  این  جامعه.  جوان  قشر  به خصوص 
آغاز  همانند  و  شود  ایران  نظامی  دفاع  از  مردم  پشتیبانی  باعث 
رژیم  اما  گردد.  امید  و  شور  ایجاد  باعث  عراق  و  ایران  جنگ 
جمهوری اسلامی کماکان به دو دلیل این امید را نقش بر آب 

کرد، به قسمی که  ادامه در صفحه ۶

دولت های  نیست.  بیش  فریبی  می گویند،  آن  از  مدام  مختلف 
اعتدالی جملگی  چه  و  اصولگرا  چه  اصلاح طلب،  چه  مختلف 
اعمال  و  آنهم خصوصی سازی  و  می کنند  دنبال  را  یک هدف 
حقوق  سمت  از  پارادایم  تغییر  است.  نئولیبرالی  سیاست های 
عمومی کار به سمت حقوق خصوصی سوق داده می شود، که 
امنیت  و  شغلی  امنیت  ضد  تشکل،  ضد  و  ضدکارگری  عموماً 
تنها در فکر خصوصی سازی مراکز  نه  درمانی است. حتی آنها 
نیز  اجتماعی  و  درمانی  بیمه های  خصوصی سازی  که  درمانی، 
هستند. این در حالی است که این دولت ها در اصلاحات قانون 
کار کوچک ترین توجهی به امنیت شغلی و ایمنی محیط کار 
به  کارفرمایان  تعداد  آنها  کار  عالی  شورای  ترکیب  در  ندارند. 
شده-  دست چین  کارگران  هم  -آن  کارگران  از  بیش تر  مراتب 
ایمنی  راحت تر،  و  سریع تر  اخراج  تسهیل  فسخ،  شرایط  است. 

شغلی کارگران را هر روز به سطح نازل تری سوق می دهد.
در شرایط کنونی نخستین قدم برای طبقه کارگر در عرصه نبرد 
سراسری  اتحادیه  و  کارگری  مستقل  سندیکاهای  ایجاد  طبقاتی 
واحد است تا به خواسته های محقانه خود جامه عمل بپوشاند. و 
قدم بعدی متشکل شدن در حزب طبقه کارگر ایران برای به زیر 
کشیدن نظام فاسد، دزد، رانت خوار و غارتگر جمهوری اسلامی 

است.*

تئوری »مبارزه دو قطب ارتجاع« ، تئوری صهیونیسم برای تخطئه مبارزه مردم فلسطین است
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مروری بر ... دنباله از صفحه ۸ 
و  سازمانی  فعالیت  به  شروع  نیز  گروه  این  هستیم.  روبرو 
تبلیغاتی کرد و روزنامه خود را منتشر ساخت. آنها با سوسیال 
که  داشتند  تماس  لنین  هوادار  بلشویک  انقلابی  دموکراسی 
دست  به  قفقاز  و  تبریز  طریق  از  را  لنین  »ایسکرای«  نشریه 
سوسیال دموکرات های روس می رساندند. در نخستین شماره 
روزنامه »همت« )۳ ژوئیه ۱۹۱۷ برابر ۱۲ تیر۱۲۹۶( حزب مقصد 
سوسیالیسم  برقراری  و  سرمایه داری  سرنگونی  را  خود  اصلی 
اعلام کرد و برای نیل به این مقصود: »همه مسلمانان، کارگران، 
به  است،  بیدار  وجدان شان  که  را  روشنفکرانی  زحمتکشان، 
حوزه های  خواند«.  فرا  »همت«  عامیون  اجتماعیون  پرچم  زیر 
دیگر  نقاط  و  مشهد  تهران،  تبریز،  در  دموکراسی  سوسیال 
« سوسیال دموکراسی، در  کشور تشکیل گردید. »مراکز غیبیِ
امر ایجاد جمعیت های وسیع و توده ای »مجاهدین« در تبریز 
و تهران و مشهد نقش بزرگی داشتند. البته سوسیال دموکرات 
انقلابی ایران در آن ایام سازمان یکپارچه و متمرکز نبود، ولی 
مشروطیت  انقلاب  مسیر  در  دمکراسی  سوسیال  حوزه های 
بازی کردند. در سال ۱۹۱۱ این  نقش فوق العاده مهم و موثر 
سازمان پیامی به منظور جلب مساعدت بین المللی نسبت به 
انقلابیون ایران، خطاب به سازمان های سوسیال دمکرات جهان 
به  بلشویک ها در ۱۹۱۲  پراگ  فرستاد. کنفرانس  در آن روز، 
پیام قطعنامه ای صادر کرد که در آن از حزب  این  مناسبت 
سوسیال دمکرات ایران یاد و تجلیل شده است. بدین ترتیب 
و  مشروطیت  انقلاب  سنن  اساس  بر  ایران  کمونیست  حزب 
و  عدالت«  »حزب  وحدت  از  انقلابی،  دموکراسی  سوسیال 
سازمان های  راه  دنبال کننده  و  آمد  پدید  »همت«  سازمان 
تاریخ  آغاز  ما  اگر  بود  نخواهد  خطا  لذا  و  بود  خود  سلف 
حزب کمونیست ایران را از سال ۱۹۰۶، سال پیدایش نخستین 
سازمان های  و  غیبی  مراکز  و  دمکراسی  سوسیال  حوزه های 
سوسیال  باره  در  »کسروی«  کنیم.  حساب  آن  مجاهدین 
دموکرات های ایران در تاریخ مشروطیت می نویسد: »آنان نیک 
می دانستند که خودکامگی از میان نرفته و تنها نام »مشروطه« 
نتیجه ای نخواهد داشت و باید نیرو بسیجید و برای نبرد آماده 
گردید، نیک می دانستند که اگر مردم را بخود رها کنند، کم 

کم سست گردید و از جوش فرو خواهند نشست«.

دوم: حزب کمونیست ایران
در خرداد ۱۲۹۹ خورشیدی )مطابق با ۲۰ ژوئن ۱۹۲۰( نخستین 
کنگره حزب کمونیست ایران در بندر انزلی از اعضاء »حزب 
شد.  تشکیل  »همت«  گروه  و  انقلابی  افراد  دیگر  و  عدالت« 
به سه دوره اساسی  ایران را می توان  تاریخ حزب کمونیست 
تا  انزلی  بندر  پشته ی  میان  کنگره  از  اول  دوره  کرد؛  تقسیم 
از ۱۲۹۹  یعنی  ارومیه(  به کنگره  )معروف  کنگره دوم حزب 
تا ۱۳۰۶ خورشیدی؛ دوره دوم از کنگره ارومیه تا ۱۳۱۰؛ سال 
هجوم عمومی ارتجاع رضا شاه که قانون سیاه ضد کمونیستی 
و  ایران  کمونیست  حزب  به  بود،  کرده  تصویب  را   ۱۳۱۰
سرکوب سازمان های کارگری و دوره سوم از تأسیس مجدد 
حزب کمونیست ایران و آغاز فعالیت گروه موسوم به ۵۳ نفر 

تا تأسیس حزب توده ایران )۱۳۲۰-۱۳۱۳(.
حزب کمونیست ایران در دوره اول و دوم حیات سیاسی اش، 

فعالیت وسیعی داشت و ادامه در صفحه ۷

گزارشی مختصر ... دنباله از صفحه 5 
 درب کماکان بر پاشنه قدیم می گردد و رژیم بیش از پیش مورد 

تنفر مردم ایران قرار دارد.
مهار  فکر  در  توسعه،  فکر  در  اینکه  جای  به  رژیم  اینکه  یکم 
رانت خواری ها  و  دزدی ها  باشد، جلوی  قیمت ها  و کاهش  تورم 
از  کشور  غارت  جلوی  بگیرد،  را  ارز  قیمت  با  بازی  طریق  از 
جنگل خواری،  باغ خواری،  زمین خواری،  خصوصی سازی،  طریق 
ارباب رجوع  ناراضی تراشی  جلوی  بگیرد،  را   … و  کوه خواری 
بگیرد،   - بودم  شاهدش  من  که  آنجا  تا   - ادارات  کلیه  در  را 
سطح دستمزدها را برای تأمین سبد معیشت کارگران، کارمندان 
بازگشت  فکر  به  یکباره  به   … و  دهد  ارتقاء  بازنشستگان  و 
و  »بی حجابی«  با  مقابله  جهت  منفور  و  منحوس  ارشاد  گشت 
دمُ  ناراضی تراشی که شاخ و  »توماج صالحی« می افتد.  اعدام  یا 
برنج کاران شمال کشور  پای صحبت چای کاران و  ندارد. وقتی 
می نشینی از این می نالند که مسئولین کشور به جای جلوگیری 
ایجاد  مشغول  ساختمان سازی  جهت  کشاورزی  زمین  فروش  از 
و  برنج  کردن  وارد  جهت  کلفت  گردن  تجار  برای  تسهیلات 
چای ارزان از سایر کشورها هستند و راه را برای حراج زمین های 
وسیله  کشاورزی  زمین  اینکه  از  غافل  می کنند.  هموار  زراعی 
تولید روستائیان و کشاورزان است و نباید به کالا تبدیل شود و 
روستائی بی نوا را آواره شهرها جهت سد جوع سازد. طرفه اینکه 
بسیاری از این ساختمان ها یا به کلی خالی از سکنه هستند و یا 
بخش عمده ای از سال کسی در آن زندگی نمی کند. بسیاری از 
زمین داران کوچک، مثلاً دو هکتار زمین خود را متری ۲ میلیون 
تومان می فروشند و پول آن را در ازای ۲۰ تا ۳۰% سود سالانه به 
و  ارز  بی وقفه  گران شدن  با  که  می گذارند  ثابت  سپرده  حساب 
کاسته  روز  به  روز  عملاً  آنها  دارائی  از  تورم،  سرسام آور  افزایش 
می شود. این اقتصاد بی دروپیکر و ویرانگر باعث گشته است که 
بنگاه های معاملات ملکی مثل قارچ از زمین برویند. این پدیده در 
خطه مازندران و گیلان بیش از سایر نقاط ایران به چشم می خورد. 
تقریباً از هر ۱۰ مغازه حداقل ۵ مغازه را بنگاه های معاملات ملکی 
عوض  در  و  یافته  رواج  بفروش«  و  »بساز  می دهند.  تشکیل 
و  »آزمایش«  »ارج«،  ملی«،  »کفش  نظیر  سابق  تولیدی  بنگاه های 
… تعطیل شدند. بیکاری، فقر و اعتیاد را به عین می توان دید. 
در داخل واگن های متروی تهران و در ایستگاه های پر رفت و آمد 
امرار معاش  از زن و مرد و حتی کودکان  آن هزاران دستفروش 
یا  و  دست  در  بار  کیلو  ده ها  با  دستفروشان  از  برخی  می کنند. 

بر روی شانه از صبح تا شام برای درآمدی ناچیز عرق می ریزند.
مأموران حتی چشم دیدن دست فروشان کنار خیابان ها را ندارند. 
میز  و  ریخته  آب  جوی  به  را  آنها  اجناس  که  بودم  شاهد  بارها 
ناچیزشان  هستی  از  را  آنها  و  کرده  خورد  لگد  با  را  آنها  بساط 
ساقط کرده اند. کودکان، زنان و مردان زباله گرد از صبح تا شام 
در سطل های زباله خم گشته و به دنبال پلاستیک، بطری، کاغذ 
و سایر مواد قابل بازیافت می گردند و آنها را در کیسه های بزرگ 
تا مقصد  افراد است،  برابر حجم و وزن  موارد دو  برخی  که در 
تا نیمه شب برای دریافت چندرغاز منتظر  به روی شانه حمل و 

کامیون هائی می شوند که دسترنج آنها را بار بزنند.
شغل کاذب دیگری که می توان از آن نام برد و شاید صدها هزار 
نفر در این کشور به آن مشغول اند، مسافرکشی با ماشین شخصی 
است. »شغل« دیگری که در جمهوری نامبارک اسلامی - همان 
روسپی گری  می آفریند-  جنایت  بی حجابی  علیه  که  جمهوری 
است. این پدیده مذموم، که برخی از زنان ایران از روی ناچاری 
به این عمل تن می دهند، ته تنها در جوار امام زاده ها و مساجد 
و خانه های عفاف، تحت عنوان »صیغه«، که در کنار خیابان ها 
نیز به وفور به چشم می خورد. گفتیم که ناراضی تراشی شاخ و 

دمُ ندارد!

دوم اینکه بازگشت یکباره گشت منفور ارشاد پس از گذشت 
یکسال و اندی به خیابان هاست که نقشی جز ناراضی آفرینی در 
چنته ندارد. ۴۵ سال است که زنان دلاور و مقاوم ایران با رشادت 
و شایستگی بی نظیر کلیه تصمیمات و اقدامات رژیم و نیروهای 
خودسرش، از اسیدپاشی و تیغ کشی و شلاق زنی و جریمه نقدی 
را  آنها  جان  به  ارشاد  منحوس  گشت  انداختن  تا  گرفته،   … و 
خنثی و بی اثر ساخته اند. از بعد از قتل »مهسا« به دست عوامل 
گشت ارشاد و وقایعی که در کشور رخ داد و گشت ارشاد عملاً 
از گردونه خارج شد، بسیاری از زنان ایران با جرأت، شهامت و 
در عین حال با وقار و متانتی کم نظیر حجاب از سر برگرفتند و 
با گردنی افراشته در خیابان ها حضور یافتند و سیمائی غرورآفرین 
به خیابان ها بخشیدند. در عین حال آب هم از آب تکان نخورد. 
امروز خود رژیم اقرار می کند که بیش از ۱۰ درصد از زنان ایران 
حجاب از سر برگرفتنه اند. که البته به دیده من که شخصاً روزانه 

شاهد هستم تعداد آنها بیش از اینهاست.
در اینجا خوب است به زبان شاعر بلندآوازه معاصر ایران »شفیعی 
کدکنی« وصف حال شیرزنان ایران را اختصاراً به نگارش درآورم:

اگر مردی بیا ایران چو زنها
 حریف اژدها و اهرمن باش!

ببین اینجا سپاه کرگدن هاست
اگر شیری، حریف کرگدن باش!
اگر رودابه ای، در جنگ شیخان

نه یک تن بلکه صدها تهمتن
به پیش صد حریف ناجوانمرد

چویک زن اهل جنگ تن به تن باش!
به جنگ گرگ تا دندان مسلح
زره واکرده یک تا پیرهن باش!

به دست دشمنان تیغ و اسید است
بیا آماده بهر سوختن باش!

زنان اینجا چو شیر شرزه کوشند …
جوانمردی دگر رسم کهن شد

جوانزن باش و هم سنت شکن باش!
درود بر دلیر زنان سرزمینم! بازگردیم به اصل مطلب: آیا تصادفی 
مقابل  در  ایران  نظامی  موفقیت  از  پس  یکباره  به  که  است 
اسرائیل »طرح نور« )طرح عفاف و حجاب( را تصویب و »فراجا« 
)فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران( از حضور مامورانش 
قانون عفاف و حجاب خبر  ناقضان  با  مقابله  برای  در خیابان ها 
روان  خیابان ها  به  را  ارشاد  منفور  و  منحوس  گشت  و  می دهد 
می سازد؟ به پیشنهاد و یا فرمان چه کسی یا کسانی این تصمیم 
به غایت ارتجاعی را با این عجله به مرحله اجرا درآوردند؟ درست 
بار به اسرائیل حمله  در زمانی که جمهوری اسلامی برای اولین 
نظامی موفق کرده و در این راستا به پشتیبانی مردم نیاز دارد، قلاده 
مضاعف  ناراضی تراشی  برای  ابزاری  به  و  گسسته  ارشاد  گشت 
تبدیل می شود. ابزار غیرضروری و بی اثری که جز ناراضی تراشی 
در داخل و تهیه خوراک برای »اسرائیل اینترنشنال« و رسانه های 
امپریالیستی و صهیونیستی ضدایرانی و جیره خواران ایرانی آنها و 
در نتیجه بی آبرو و منزوی ساختن جمهوری اسلامی در میان مردم 
نخواهد آورد.  بار  به  نتیجه دیگری  افکار عمومی جهان  و  ایران 
نفوذی  عوامل  که  همانطور  بگوئیم:  اگر  نیست  واقعیت  از  دور 
جمهوری  نظام  تصمیم گیری  مراکز  بالاترین  در  تاکنون  موساد 
به  اتمی،  برجسته  دانشمندان  کشتار  باعث  و  کرده  نفوذ  اسلامی 
ژنرال های سپاه یکی  اتمی و کشتن  اسناد محرمانه  بردن  سرقت 
حمله  اثر  کردن  خنثی  برای  نیز  امروز  شده اند،  دیگری  از  پس 
باعث  اسرائیل  جعلی  رژیم  هوایی  پایگاه  به  ایران  موفقیت آمیز 
اند. چنین سیاستی حتی  به خیابان ها شده  گسیل گشت ارشاد 
مستقیما از تل آویو صادر نشده باشد، اما تماما در خدمت رژیم 

صهیونیستی اسرائیل و امپریالیسم آمریکاست. راه برگشتی برای 
زنان  بویژه  ایران،  جوان  جامعه  مورد  در  اسلامی  جمهوری  رژیم 
ایران وجود ندارد. رژیم محکوم به شکست است وگشت ارشاد 

و این بگیر و به بندهای اخیر نیز از تب و تاب خواهند افتاد.*

ایران جمهوری اسلامی نیست، ایران میهن ماست و باقی خواهد ماند
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مقالات توفان الکترونیکی شماره 214 اردیبهشت 1403
 را در تارنمای توفان مطالعه نمائید!

توفان الکترونیک در اول هر ماه میلادی منتشر می شود!

مروری بر ... دنباله از صفحه ۶ 
دموکراتیک  و  رهائی بخش  جنبش  بسط  در  را  موثری  نقش 
مردم ایران ایفاء نمود. تجارب حزب کمونیست در این دوران 
در  ایران  کمونیست  حزب  نشریات  است.  غنی  و  همه جانبه 
نواحی مختلف ایران عبارت بودند از »حقیقت«، »کار«، »خلق«، 
حزب  و...  »حرفه«  »شراره«،  »نصیحت«،  »پیک«،  »پیکان«، 
کوچک  »میرزا  با  همراه  گیلان  جنبش  در  ایران  کمونیست 
امپریالیسم  نوکر  بر ضد حکومت مرکزی، که  خان جنگلی« 
بریتانیا بود و قصد داشت ایران را به پایگاهِ ضدِ انقلاب اکتبر 
تاثیر  تحت  را  گیلان  و جمهوری شوروی  کند، جنگید  بدل 
انقلاب کبیر اکتبر تأسیس کرد. این جنبش در اثر بی توجهی 
سیاست های  مذهبی،  افکار  نفوذ  دهقانان،  خواست های  به 
ارتجاع  دسیسه های  و  جهانی،  انقلاب  هوادار  چپ روانه 
سرکوب  میرپنج«  خان  »رضا  قوای  دست  با  مرکزی  و  محلی 
این  مترقی  برنامه  که  شد  آن  از  مانع  مرکزی  دولت  و  شد 
ایران تضمین گردد. سرکوب  استقلال  جنبش متحقق شود و 
ایران  در  بریتانیا  امپریالیسم  عمال  گام  نخستین  جنبش،  این 
بگیرد  پا  شوروی  در  بلشویک ها  حکومت  شوند  مانع  تا  بود 
یابد. در این دوره  انقلابی خلاصی  و از چنگ محاصره ضد 
»حیدرخان عمواغلی« از قهرمانان انقلاب مشروطیت، دبیرکل 
حزب کمونیست ایران به دستور »میرزا کوچک خان« به قتل 
رسید و خود »میرزا کوچک خان« نیز سرکوب شد و در حین 
ارتجاع  دسیسه های  قربانی  واقع  در  و  زد  یخ  سرما  از  گریز، 
»قوام السطنه« و »رضا خان« گردید. وی با روحیه ناپیگیرانه خود 
در مبارزه با فئودالیسم و امپریالیسم قادر نبود مدافع سرسخت و 
پیگیر دمکراسی باشد. اشتباهات چپ روانه حزب کمونیست 
ایران به رهبری سلطان زاده با نظریات تروتسکیستی، صدمات 
مهمی در کنار ضعف »میرزا کوچک خان« به جنبش جنگل 

زد.
انقلاب مشروطیت شرکت  تنها در  نه  ایران  حزب کمونیست 
فعال داشت. در جنبش ضدامپریالیستی و دموکراتیک جنگل 
ایران  ایفاء کرد. فعالیت های کمونیست های  نیز نقش موثری 

در آن دوره به ادبیات ایران نیز رنگ انقلابی و آگاه گرانه زد.

»فرخی یزدی«، شاعر کمونیست و انقلابی ایران، چنین سروده 
است:

»... در جشن کارگر چو زدم فال انقلاب 
دیدم به فال نیک بود، حال انقلاب

زحمتکشان به خطّۀ مسکو شدند جمع
 از بهر شرکت دهمین سال انقلاب
من هم به نام ملتّ ایران سپاسگوی

بر قائدین نامی و عمّال انقلاب
به پای جان به تربت پاک لنین بیا
 تا بنگری به مقبره، تمثال انقلاب

و در جای دیگر:
»با داس و چکش کن محو، این خسروی ایوان را

چو کوه کنی هر روز، با تیشه نباید کرد«
»ملک الشعراء بهار«، شاعر دموکرات و میهن پرست می نویسد

»... بلشویک است و یار لنین

خصم سرمایه و قلدری
بایدش بی محابا بکشت

از ره امنیت پروری
جمله ماندند باز از عمل
تاجر و کاسب و مشتری
زارع از زارعی، کاسب از

کاسبی، تاجر از تاجری
لیک شاعر نماند از عمل
هم به زندان کند شاعری«

وی در جای دیگر در توصیف لغو قرارداد تقسیم ایران میان 
امپریالیسم بریتانیا و روسیه تزاری بیان کرد: »دو دشمن از دو 
سو ریسمانی به گلوی کسی انداختند که او را خفه کنند. 
هر کدام یک سر ریسمان را گرفته میکشیدند و آن بدبخت 
در میان تقلا میکرد، آنگاه یکی از آن دو خصم یک سر 
ریسمان را رها کرد و گفت ای بیچاره من با تو برادرم و مرد 
بدبخت )ایران ( نجات یافت. آن مرد که ریسمان گلوی ما را 

رها کرده »لنین« است«.

سوم: گروه 53 نفر
ایران  کمونیستهای  از  عده ای  که  نفر   ۵۳ به  معروف  گروه 
عضو آن بودند، به رهبری »رفیق دکتر تقی ارانی« و از جمله 
همکاری »ایرج اسکندری« و »بزرگ علوی« تشکیل شد و به 
انتشار »مجله دنیا«، که دنیائی از اطلاعات و دانش روز بشری 
ماتریالیسم دیالکتیک  تبلیغ و ترویج سوسیالیسم علمی و  و 
بود، دست زد. این مجله وزین عمیقاً در نسل جوان پژوهنده 
تشنه  شاهی،  رضا  دربار  سیاه  خفقان  دوران  در  که  ایران، 
بود،  خویش  اطراف  جهان  شناخت  و  انقلابی  اندیشه های 
موثر واقع شد و دروازه دنیای جدیدید را به روی آنها گشود. 
مراجع  و  »رضاخان«  دربار  مقاومت  با  فرهنگی  مبارزه  همین 
کمونیست ها  ضد  بر  را  آنها  و  شد  مواجه  ارتجاعی  مذهبی 
بسیج کرد. دروازه دنیا بر روی جوانان بسته شد و کمونیست ها 
ایران  ملی  قهرمان  این  ارانی«،  تقی  »دکتر  و  افتادند  زندان  به 
ولی  رساندند.  قتل  به  زندان  در  را  کمونیست  ایرانی  نابغه  و 
افکار »ارانی« ریشه دواند و از درون آن همراه با سنت انقلابی 
انقلابی سوسیال دموکراسی  حزب کمونیست ایران و جنبش 
ایران، بعد از شهریور ۲۰ و سقوط و تبعید »رضا خان« به  در 
دست اربابش امپریالیسم بریتانیا، حزب توده ایران بنیان گذاشته 
شد. فرزندان کمونیست های ایران مبارزه جدیدی را در شرایط 
آغاز  فاشیسم  ضد  بر  سوسیالیسم  پیروزی  و  جهانی  جدید 

کردند.
قانون  آن  فقط  نیست؛  مقدس  قانون  هر  »پس  گفت:  ارانی 
به  عمیقا  »ارانی«  باشد«.  توده  منافع  حافظ  که  است  مقدس 
مبارزه طبقاتی ایمان داشت و در زیر تیغ سلاخ خانه رضاشاهی 
در دادگاه جنائی که متهمین سیاسی را به جرم دارابودن افکار 
می کردند،  محاکمه  کردن  فکر  جرم  به  یعنی  کمونیستی، 
ولی  است،  جنائی  محکمه  ظاهراً  اینجا  در  چه  »اگر  گفت: 
باطناً علاوه بر جلسه درس، یک میدان مبارزه اجتماعی است 
یک  و  علیه  مدعی  یک  مدعی،  یک  )یعنی  سه طرف  که 

بورژوازی امپریالیستی... دنباله از صفحه ۸ 
توسط  دو  و  یک  استریم«  »نوُرد  تروریستی  انفجار  قبال  در 
اینکه  ولی  است،  شده  نوشته  و  گفته  زیاد  آمریکا  امپریالیسم 
رهایی  روز  یادبود  مراسم  برگزاری  در  میلیتاریستی سبزها  حزب 
سیاسی  سرمایه  آنکه  برای  هیتلری  فاشیسم  مخوف  چنگال  از 
بیاندوزد با بی شرمی تمام همبستگی انسان های شریف آلمان با 
اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی را  جانباختگان ارتش سرخ 
به سخره می گیرد در حقیقت قله وقاحت و دنائت رهبران این 
غیرقابل  بی شرمی  با  آنها  نمایش می گذارد.  به  را  وابسته  حزب 
نازی ها  ارتش  شکست  منکر  نوعی  به  شبهه  ایجاد  با  وصفی 
تعهدات  به  خیانت  تنها  نه  این  می شوند.  ارتش سرخ  به دست 
این  دادن  جلوه  بی اهمیت  با  بلکه  است،  آلمان  مردم  تاریخی 
واقعه عظیم تاریخی، خیانت به سربازانی مرتکب می شوند که 
این پیروزی را  با خون خود بهای  بالاخره  با رشادت، شهامت و 

پرداختند.

این رفتار ضدتاریخی به صورت لکه ننگی برای همیشه بر دامن 
دولت آلمان و احزاب تشکیل دهنده آن باقی خواهد ماند.

افراشتن  بر  از همه ممنوع کردن  تحریک آمیزتر و توهین آمیزتر 
پرچم اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی سابق و بالا بردن پرچم 
اوکراین به جای آن در این روز تاریخی بود. آنها در واقع از اهتزاز 
پرچم کشوری جلو گرفتند که با دادن ۲۷ میلیون قربانی در به 
رماخت« و نه تنها آن، بلکه در سرنوشت  زانو درآوردن ارتش »وِ
جنگ و نیز سرنوشت بشریت نقش تعیین کننده داشت .اعمال 
تحریک آمیز دولت بورژوا امپریالیستی و میلیتاریستی آلمان در 
تحریف تاریخ تا آنجا پیش رفت که در مراسم یادبود ۷۹ امین 
در  سرخ  ارتش  یادواره  مقابل  در  فاشیسم  بر  پیروزی  سالگرد 
شهر برلن بیش از ۲ هزار پلیس ردیف کرد تا مبادا پرچم اتحاد 
جماهیر شوروی سوسیالیستی سابق برافراشته شود و یا در مدح 
ارتش سرخِ پیروز، به رهبری استالین سر داده شود. ننگتان باد! *

است  طرف  دو  دارای  فقط  بلکه  نداشته،  بی طرف(  قاضی 
در  و  هم،  با  دولتی  مدعی  و  قاضی  آن  در یک طرف  که 
طرف دیگر آن ما، هر یک مدافع منافع یک دسته خصوصی 

می باشیم. کدام حق داریم؟ تاریخ نشان خواهد داد...
»هیچ عقیده اجتماعی و مذهبی در تاریخ بشر وجود ندارد که 
در مدت کوتاه حیات خود به اندازه سوسیالیسم و کمونیسم 

راجع به آن کتاب تالیف و به این کثرت انتشار یافته باشد. 
طرفداری  که  است  ننگین  حقیقتا  جامعه  یک  برای  چقدر 
سخت  قدر  این  آن  در  آنان  حقوق  حفظ  و  زحمتکشان 
مجازات می شود. چرا از رنجبر می ترسید؟ ... مگر اکثریت 
ملت ایران به نسبت نه دهم رنجبر نیست؟ پس چرا تمام قوه 
شهربانی صرف تعقیب طرفداران رنجبر است؟ این نوع تعقیب 
و محاکمه واضح می کند که شما نه فقط با توده مخالفید، 
بلکه نیز از آن سخت هراسانید... ...وظیفه من در اینجا مهمتر 
از آن است که به دفاع شخصی خود پردازم. من وظیفه عالی 
و وجدانی دفاع جمعی را اخلاقاً به عهده دارم«.... ادامه دارد *

حقی  به عنوان حق اشغال وجود ندارد . اسرائیل رژیم صهیونیستی، کودک کش، جنایتکار و اشغالگر است
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سخنی با خوانندگان نشریه توفان
نشريه اي که در دست داريد، زبان مارکسيست - لنينيست هاي ايران است. »توفان«، نشريه »حزب کار ايران«، 
حزب طبقه کارگر ايران است. اين زبان براي هرچه رساتر شدن به ياري همه کمونيست های صديق، چه از نظر 
مادي و چه معنوي نياز دارد. نظريات و پيشنهادات خود را براي ما ارسال داريد. ما را در جمع آوري اخبار، اسناد 
به ما کمک مالي  از تشکل نهضت کمونيستي حمايت کنيد.  ايران و جهان ياري رسانيد و  از  و اطلاعات 
برسانيد، زيرا ما تنها به اتکاء بر نيروي خود پابرجائيم و به اين مساعدت ها، هر چند هم جزئي باشند، نيازمنديم. 

در توزيع اين نشريه ما را ياري رسانيد. 

گزارشی مختصر از 
اوضاع سیاسی، اقتصادی 

و اجتماعی ایران 
اقتصادی  اوضاع مشخص  در خصوص  اینکه  از  پیش 
است  لازم  پردازم،  به  اجتماعی  اخیر  تحولات  و  ایران 
اسرائیل  و  ایران  اخیر  نظامی  درگیری های  به  اختصاراً 
از حمله جنایت کارانه  بعد  روز   ۱۲ بالاخره  اشاره شود. 
که  سوریه،  در  ایران  سفارت  به  اسرائیل  جعلی  رژیم 
باعث کشته شدن »سردار زاهدی« و ۱۳ تن دیگر شد، 
جمهوری اسلامی در ۱۴ آوریل با ۳۰۰ موشک و پهپاد 
کرد  حمله  اسرائیل  صهیونیست  رژیم  به  )قدیمی( 
گرفت.  سخره  به  را  آهنین«  گنبد  و  داوود  »فلاخن  و 
کرد!  تبدیل  آب کش  به  را  آهنین«  »گنبد  ایران  حمله 
علی رغم کمک های مالی و نظامی آمریکا به اسرائیل، 
که آخرین آن در بسته ۱۹۴ میلیاردی کمک آمریکا به 
اسرائیل، اوکراین و تایوان بود- با حمله اخیر ایران، رژیم 
اشغالگر مهار و تحقیر شد و امید به فلسطینی ها و نیز 
ایرانی ها بازگشت. در  واقع ایران با این دفاع از خویش، 
قوانین بازی را تغییر داد. از سوی دیگر باید گفت چه 
و چه حمله  در سوریه  ایران  به سفارت  اسرائیل  حمله 
بی فروغ به پایگاه نظامی اصفهان بعد از حمله ایران به 

رژیم اسرائیل، نتوانست درد »نتانیاهو« را دوا کند.
تلافی جویانه  حمله  چه  و  اسرائیل  به  ایران  حمله  چه 
اسرائیل  اینکه  ادعای  که  داد  نشان  ایران  به  اسرائیل 
منطقه   در  و  دارد  تهاجمی«   - دفاعی  »استراتژی  یک 
»شکست ناپذیر است« دیگر محلی از اعراب ندارد. به 

عبارت دیگر »تسلط شدید ادامه در صفحه 5

مروری بر مبارزات جنبش کمونیستی و ضد 
رویزیونیستی در ایران در یک نگاه تاریخی

رفقای جوانی در تماس با حزب طرح متمرکز شدن بر تاریخچه جنبش کمونیستی و.ضد رویزیونیستی ایران را خواستار شدند 
و بر ضرورت بیدارکردن نسل جدید، که اساسا اطلاع کافی و صحیحی از گذشته جنبش کمونیستی ندارد و بیش تر در عرصه 
مجازی سرگردان است، تأکید نمودند. این رفقا بررسی گذشته جنبش کمونیستی را در یک نگاه تاریخی و اینکه حزب 
کار ایران )توفان( به عنوان یکی از احزاب قدیمی و ریشه دار مارکسیست -لنینیست چگونه به این مسئله می پردازد، ضرورت 

امروز نسل چپ جوان ایران شرح دادند. با توجه به توصیه این رفقا »توفان« در چند شماره مرور مختصری دارد بر این تاریخ. 
یکم : جنبش سوسیال دمکراسی در ایران

تاریخ جنبش سوسیال دموکراسی در ایران هنوز به طور کامل مورد بررسی قرار نگرفته است. هم ارتجاع روسیه تزاری و هم 
ارتجاع ایران در زمان قاجاریه و پهلوی در نابودی اسناد این جنبش فعال بوده اند. ولی به طور کلی می توان مدعی شد که این 
جنبش از سال های ۱۹۰۵ الی ۱۹۰۶ همزمان با انقلاب بورژوا- دموکراتیک فوریه در روسیه، و حتما تحت تأثیر این انقلاب و 

فعالیت سوسیال دموکرات های روسیه، در ایران پا گرفته است.
یکی از مبارزان سوسیال دموکرات »علی مسیو« در تبریز است که از بنیانگذاران »مراکز غیبی« به حساب می آید و در انقلاب 
مشروطیت نقش موثری در بسیج مردم و سرکوب ضدانقلاب داشته است. »جمعیت مجاهدین«، که هسته اصلی آنرا سوسیال 

دموکرات ها تشکیل می دادند، بر ضدِ ضدانقلاب حاکم و دشمنان انقلاب مشروطیت بسیار فعال بود. 
تأثیر  تحت  و  می کرد  مبارزه  اجتماعی  عدالت  و  سوسیالیسم  برای  عامیون(  )اجتماعیون  ایران  انقلابی  دموکراسی  سوسیال 
انقلاب  پیروزی  از  بعد  چندی  مه ۱۹۱۷(  )ماه   ۱۲۹۶ سال  اردیبهشت  در  آنها  داشت.  قرار  اروپا  دموکراسی  سوسیال  جنبش 
سوسیالیستی در شوروی »حزب عدالت« را تأسیس کردند که در سه سال بعد در ۱۲۹۹ خورشیدی)۱۹۲۰ میلادی( یکی از 
پایه گذاران حزب کمونیست ایران بود. در کنار »حزب عدالت« ما با سازمان »همت«، که در سال ۱۲8۳ )۱۹۰۴ میلادی( در شهر 

باکو تأسیس شد و در میان مهاجران ایرانی در قفقاز فعالیت می کرد، ادامه در صفحه ۶

بورژوازی امپریالیستی آلمان زمینه را برای 
قدرت گیری فاشیسم آماده می کند.

بورژوازی امپریالیستی آلمان، این تحریف کنندگان تاریخ، در روز ۹ ماه می سال گذشته و همینطور امسال، یاد بود سالروز 
ارتش  و  سوسیالیستی  اتحاد جماهیر شوروی  مردم  از خودگذشتگی  و  والا  همت  با  را،  هیتلری  فاشیسم  از  بشریت  رهائی 
سرخ اش به رهبری استالین بزرگ، غنیمت شمرده و عقده چند ده ساله خود را خالی کردند. سوای این روز تاریخی کوشش 
دولت ائتلافی آلمان، به ویژه حزب میلیتاریستی سبزها این است که هواداران ضدروسی خود را با یک شُک درمانی برای 

خدمت به ارباب اعظم شان آمریکا بسیج و آماده سازند.
برخورد به این روز تاریخی و نحوه برگزاری آن از جانب دولت و رسانه های گوش به فرمان امپریالیسم، چه از نظر تاریخی و 

چه از نظر حقوقی ننگ آور و رسوائی برانگیز بود. آنها در اوج وقاحت مشغول دگرگون جلوه دادن تاریخ اند
آنها از یک سو برای اینکه از علل واقعی جنگ کنونی اوکراین طفره روند، نه تنها سعی در نوشتن یکجانبه گناه به پای روسیه 
هستند، بلکه همزمان می کوشند تا دست آورد گران بهای پیروزی ارتش  سرخ دلاور به رهبری استالین، این استراتژیست بزرگ 

علیه فاشیسم جنایتکار هیتلر را بی اهمیت و بی اعتبار سازند.
دولت میلیتاریستی آلمان در مراسم نیم بند یادبود سالگرد پیروزی بر فاشیسم در شهر برلن نه تنها از برافراشتن سنتی پرچم 

اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی جلوگیری کرد، بلکه به جای آن پرچم اوکراین را برافراشت!
دولت آلمان امسال برخلاف هر سال از برگزاری رسمی سالگرد پیروزی بر فاشیسم هیتلری در جنگ جهانی دوم و یادبود ۷۰ 
میلیون قربانی، که اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی با ۲۷ میلیون در رأس آن قرار داشت، صرف نظر کرد. .دولت آلمان 
علاوه بر این افتضاحات، به خاطر جنگ اوکراین تمام معاهدات همکاری یادبودی و تحقیقات در رابطه با جنگ جهانی دوم 
و جنایات ناسیونال فاشیست ها را با روسیه برای همیشه لغو و کان لم یکم اعلام کرد. در این رابطه حتی همکاری جوامع 

مدنی آلمان با نهادهای دولتی روسیه را نیز اکیداً ممنوع اعلام کرده است. 
در رابطه با ریاکاری، خودنمائی، مضحکه اخلاقی و بی مسئولیتی دولت آلمان بویژه جناح سبز آن در برخورد به جنگ روسیه 

با اوکراین، بحران انرژی و علل آن و نیز برخورد بزدلانه آنها ادامه در صفحه ۷ 


